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ЖЕтІсу облысыНың әКІмІ бЕйбІт ИсабаЕвтың НазаРыНа!

Ел  талабы  ЕлЕнсін
Жетісу облыстық билер алқасына Панфилов ауда-
ны садыр ауылының  40 адам қол қойыП Жіберген 
хатында тұрғындар хатта көрсетілген мәселені ше-
шуге көмектесуін сұраған. ондай Проблемаларды 
шешу атқарушы билік органдарына байланысты 
болғандықтан Жетісу билер алқасы  тұрғындардың  
өтінішін  облыс  басшысының назарына ЖолдаП отыр.

Панфилов ауданы Садыр 
ауылының  тұрғындары қолдағы 
барды қиратпай, бұзбай, күтіп 
пайдаланып, мемлекет қаржысын 
ең қажетті деген дүниеге ғана 
жұмсау керек деген  ниет пен  
мақсаттамыз, - дейді, хатқа қол  
қойған 40  ауыл тұрғындары.

Нақты  айтқанда, Садыр  ау-

ылында 180 отбасы, 900 адам 
тұратын ауыл. Балабақшаға 
ауылдағы 50 бала барады. 
Ауылдағы екі мектепте 164 бала 
оқиды. Мектеп ғимараттарының 
бірі алпысыншы, екіншісі 1984 
жылы салынған. Онда  45 мұғалім  
ұстаздық етеді. Екі мектеп те 
құлайын деп тұрған ғимараттар 
емес. Жыл сайын жөнделіп 
тұратын ғимараттардың күтімі 
жақсы.  1984 жылы салынған 
мектептің жанына жаңа футбол 
алаңы салынып, ашылды. Енді 
аудан басшыларының ойынша 
осы 1984 жылғы мектепті бұзып, 
орнына 120 орындық жаңа мектеп 
салмақшы.  Оған  қандай  қажеттілік 
туындап отыр, балалардың оқып 
жатқан мектебі әлі де талай жылға 

дес бермес ғимарат қой? Жаңа 
мектеп салғысы келсе ауылда 
орын жетерлік емес пе? Ауылдың 
көркі болып тұрған мектепті неге 
бұзбақшы? - деген сұрақ ауыл 
тұрғындарының мазасын алып 
отыр.

Дәл қазір ауылда сол  жаңа 
мектепке деген қажеттілік жоқ. 

Оның орнына ауыл мәдениетін 
көтеретін мәдениет үйін, спорт 
кешенін, жаңа бала бақша неге 
салмасқа?

Ал, 1984 жылы салынған 
мектепті бұзып орнына жаңа мек-
теп салады делік. Ол бір күнде са-
лынып бітпейтін  құрылыс екені ай-
дай ашық. Ал сонда жаңа мектеп 
салынып біткенше  балалар  қайда 
барып оқиды? Мұғалімдер қайда 
барады? Кімді оқытады? Мұндай 
істерде  неге жергілікті билік, яғни, 
аудан  әкімдігі  ауыл  адамдарымен 
санасып, ақылдаспайды? Біз неге 
қолда барды бұзуға  ұмтыламыз?  
Ескіні күтіп ұстаса, қаржы да 
үнемделмей ме?

Осы орайда ел қазынасын 
екшеп, тексерген, үкіметті 
шашпалықтан үнемге шақырған  

белгілі қаржы бақылаушысы     
Омархан Өксікбаевтың «Бюд-
жет ысырабына  неге жол 
беріп қоямыз? Республикалық 
статистикаға жүгініп, оқушылар 
санын алар болсақ, елімізде 
мектептерде 500 мың орын 
артық екен. Өйткені толық 

жасақталмаған мектептер көп. 
Малокомплектный дейді ғой олар-
ды. Мектеп салудың шегі жоқ. 
Бірақ  осыны дұрыс  жоспарлау ке-
рек. Ақшаны босқа шаша берсек 
не болады? Мысалы, Семейдегі 
800 орындық мектептің жарты-

лай бос тұрғаны белгілі – деген 
«Дат»  газетінің 5 желтоқсандағы 
42 санындағы сөздері тура Садыр 
ауылындағы барды бағаламай 
қиратып тастап жаңа мектеп са-
ламыз  деген  жергілікті   билікке 
арнап айтылғандай.

Құрметті Бейбіт Өксікбайұлы! 

Сіздің назарыңызға осы мәселені 
жеткізе отырып, Садыр ауы-
лы тұрғындарының өтінішіне оң 
нәтиже берілер деген үміттеміз.

Құрметпен 
Жетісу Билер алқасы.
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қысқа да нұсқа

Жаңа жыл қарсаңында Жетісу облысында 
тағы 105 отбасы қоныстой қуанышына кенелді. 
Талдықорған және Жаркент қалаларында 
кезекте тұрған азаматтарға тұрғын үй кілттері 
табысталды. Атап айтқанда, Талдықорғанда 
көпбалалы 25 отбасына «Береке» коттедж 
қалашығындағы үйлердің кілттері тапсырылды. 
Жыл басынан бері қалада 1283 пәтер берілді. 
Алдағы 2025 жылы кезекте тұрғандар тағы 
1448 отбасын тұрғын үймен қамтамасыз ету 
жоспарланып отыр.

* * *
Жетісу облысында Жаңа жыл қарсаңында 

тағы 7 жаңа әлеуметтік нысан іске қосылды. 
Солардың қатарында Кербұлақ, Қаратал, 
Ескелді, Көксу және Сарқан аудандарында 
бір ауысымда 250 адам қабылдайтын емхана, 
ауылдық мәдениет үйлері, спорт кешендері 
мен медициналық пункттер бар. Кербұлақ 
ауданы Сарыөзек ауылында заманауи емхана 
пайдалануға берілді.

* * *
Жетісу облысында өңірдегі полиция 

органдарына қызметтік 40 автокөлік берілді. 
Талдықорған қаласындағы «Жастар» Спорт 
сарайының маңындағы алаңқайда жаңа 
автөліктердің кілтін облыс әкімі Бейбіт 
Исабаев тапсырды. Автокөліктер облыстық 
полиция департаментінің әрбір аудандық, 
қалалық полиция бөлімшелеріне 4 қызметтік 
автокөліктен берілді. 

* * *
Жеке кәсіпкерлік субъектілерінің 

бірлестіктері 6 қаңтардан бастап 
аккредитациядан өте алады. ҚР Өнеркәсіп 
және құрылыс министрлігі жеке кәсіпкерлік 
субъектілерінің бірлестіктерін аккредиттеуді 
өткізетінін хабарлайды.

Процесс 2023 жылғы 29 маусымдағы № 
127 Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика 
министрлігігің бұйрығымен бекітілген жеке 
кәсіпкерлік субъектілерінің бірлестіктері мен 
өзге де коммерциялық емес ұйымдарды 
аккредиттеуден өткізу қағидаларын, оның 
ішінде аккредиттеу туралы куәліктің нысанын, 
аккредиттеудің күшін жою негіздері мен 
тәртібінің 4-тармағына сәйкес жүргізіледі. 

* * *
Жетісу облысында ана мен бала 

денсаулығын жақсарту мақсатында 2025 
жылы облыстық перинаталдық орталықта 
ұрықты қорғау орталығы бөлімшесінде бір 
күндік клиника ашып, ұрық хромосомаларына 
инвазивті пренаталдық диагностика, 
генетикалық зерттеу жүргізуді бастау 
жоспарлануда. Ол хромосомалық ауытқуларды 
және басқа тұқым қуалайтын бұзылуларды 
анықтау үшін қолданылады.

* * *
Сарқан қаласында 16 қаңтар күні үш жасқа 

дейінгі балаларға арналған «Қамқорлық» оңалту 
орталығын ашу жоспарлануда. Онда Алакөл, 
Ақсу және Сарқан аудандарының балалары 
оңалтудан өтеді. Дәл осындай оңалту орталығы 
жыл соңында Талдықорған қаласында 6 жастан 
18 жасқа дейінгі балаларға арналған облыстық 
балалар ауруханасының базасында ашылмақ.

* * *
Облыс бойынша 1-7  қаңтар аралығында 

196 бала өмірге келді. Оның төртеуі егіз. Оның 
ішінде 98 ұл және 98 қыз бала. Бұл туралы 
Жетісу облысының Өңірлік коммуникациялар 
қызметінде Денсаулық сақтау басқармасы 
басшысының орынбасары Жанета 
Нұрманбетова мәлімдеді.

* * *    
Жалпы мереке күндері жедел жәрдемге 

барлығы 16 159 өтініш тіркелді.  Түскен 
қоңыраулар бойынша балаларға шақыртулар, 
ЖРВИ, жедел ішек инфекциясы секілді дерттер 
тіркеліп, қызмет көрсетілді.

* * *
Ал аудандық деңгейдегі стационарларда 

419  балалар медициналық көмекке жүгіндіі. 
Облыстық инфекциялық және балалар 
ауруханасында 265 бала ем қабылдап жатыр. 
Стационарлық науқастардың ішінде емдеу 
бұл негізінен тыныс алу - вирустық аурулары 
бар және олардың асқынулары бар балалар 
бронхит, пневмония және ішек синдромы.

(ақпараттар ашық дереккөздерден алынды)

¤ЊІР ТЫНЫСЫ

СЕНАТ ДЕПУТАТТАРЫ ТАЛДЫҚОРҒАНДА

Депутаттар бірінші облыстық кардиологиялық 
орталығының тыныс-тіршілігімен, атқарылып жатқан 
жұмыстарымен танысты. Орталық басшысы Сұрашев 
Нұрсан Сейітұлы 2024 жылғы атқарылған жұмыстардан кең 
ақпарат берді. Аталған мекемеде республика көлемінде 
ғана емес, жақын шетелдерден де жүрек дертінен 
шалдыққандар ем алуға келеді екен. Себебі орталықтың 
материалдық-техникалық базасы заманауи және мамандар 
тәжірибелі. 

Сенат депутаттары сондай-ақ, жақында ашылған 
өндірістік батареялар шығаратын «Asma Industrial» зауы-
тына барып, оның тыныс-тіршілігімен танысты. Отандық 
өнім ішкі нарыққа және көршілес елдерге экспорттала-
ды. Жаңа өндіріс орнына мемлекеттік қолдау көрсетіліп, 
жергілікті бюджет есебінен инфрақұрылымдық желілер 
тартылып берілген. Кәсіпорынның іске қосылуымен қырық 
адам тұрақты жұмысқа орналасыпты. Қазір олар жаңа 
құрылғыларды меңгеріп, алғашқы өнімдерін жасап жатыр. 
Өнімді «Қазақтелеком», «КЕГОК», «ҚТЖ» сынды «Самрұқ-
Қазына» ұлттық холдингіне кіретін компаниялар алады. 

Депутаттар майлы дақылдар өңдеп, өсімдік майын 
шығаратын «Жетісу-Мажико» зауытының жұмысымен де  таны-
сты. Өндіріс орны бірнеше жыл құрылғыларының істен шығуы 
және шикізаттың жетіспеуіне байланысты тоқтап тұрған. 2024 
жылдың екінші жартысында қайта іске қосылып, бүгінгі күні 55 
адам жұмыспен қамтылып, өнімдері экспортқа да шығарылып 
жатыр. 

Сенат депутаттары өңірдегі кәсіпорындардың тіршілігі 
арқылы еліміздегі реформалардың жүзеге асырылып 
жатқанына, қабылданып жатқан заңдардың жүзеге асуына 
көз жеткізіп, кездесу барысында жұмысшылармен мемлекет 
басшысының соңғы сұхбаты туралы  пікір алмасты.
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Амангелді Төлемісов, Сұлтан Дүйсенбинов, 
Ғалиасқар Сарыбаев және Жетісу облысы 
маслихат төрайымы Гүлнар Тойлыбаева 
Талдықорған қаласындағы бірнеше нысандарды 
аралап, ұжымдармен кездесулер өткізді.  

ТАЛДЫҚОРҒАНДА ЖАЗЫЛБЕК ҚУАНЫШПАЕВ 
АТЫНДАҒЫ КӨШЕ БАР

Талдықорған қаласының бір көшесіне Қазақстан 
тарихындағы тұңғыш екі мәрте Социалистік Еңбек Ері 
атанған аңыз адам Жазылбек Қуанышпаевтың атын беру 
туралы ұсыныс айтқан Қадырғали Жалаири атындағы 
Халықаралық қайырымдылық қоры болатын.

Кезінде ел арасында малшылардың маршалы, 
шопандардың атасы атанған малшы-селекционер                                                                       
Жазылбек Қуанышпаев атамыз құнды елтірі беретін қаракөл 
қой саласындағы жетістіктері мен марапаттары және ада-

ми қасиеттері осы күнге дейін ел арасында  мақтанышпен 
айтылып жүр. Ол кісінің есімі ел аузынан тастамай айтып 
жүретін Нұрмолда Алдабергенов пен Зылиха Тамшыбаева 
сияқты Еңбек ерлерінің есімдерімен қатар аталады.

Ақсақал 1930-1980 жылдар аралығында бүкіл 
Қазақстанның мерейін тасытты. Тіпті, оның даңқы өз зама-
нында Кеңестер Одағынан асып, шет елдерге дейін жеткен 
деседі.

Алдағы күндері де тарихта есімі еленбей жүрген та-
лай азаматтардың атымен аталатын қала, ауылдардың 
көшелері көбейеріне кәміл сенімдіміз. 

«аЛаТаУ-ақПаРаТ»

Облыс орталығындағы қызыл комиссар 
Михаил Фрунзенің атындағы  көшенің атауы 

өзгертілді. Айта кетерлік ерекшеліктің бірі – 
облыс орталығындағы түгелге дерлік орыс 

атақтыларының атымен аталып келген  
көшелер тәуелсіздік жылдары баяу болса да 
біртіндеп қазақтың тарихи тұлғаларының 

есімдерімен өзгертіліп келеді.

Сенаттың пленарлық отырысында Жоғарғы соттың су-
дьясы Нұрия Сисенова заңдылықты қадағалаудың орнына 
керісінше, соттардың өздері заң бұзушылыққа баратынын 
айтты. «2024 жылдың 9 айында қате шешім шығарған 
21 сот жазаға тартылды. Өткен 2023 жылдың осы 
мерзімінде олардың саны 9 ғана болатын. Біз бұл мәселені 
сараптап, зерттеуге кірісіп, қорытынды шығаруымыз ке-
рек, өкінішке орай» - дей келе, судья Қазақстанға дәл бүгінгі 
күнге 300 судьяның орны бос тұрғанын да айта кетті. 

Сот және сот жүйесі туралы Заңның 39 бабына сәйкес 
соттардың  тәртіптік жауапкершілігі туралы нормалар 
қарастырылған. 2024 жылдың  1 қазанынан бастап әр істе 
жіберген қателіктері үшін соттардың жауапкершілікке тар-
тылу механизмі жүзеге асырыла бастады.

2024 ЖЫЛЫ ҚАТЕ ШЕШІМДЕР 
ЕКІ ЕСЕ КӨП ШЫҒАРЫЛҒАН

сОТ ЖҮЙЕсІ

Қазақстандағы сот жүйесі реформалауға 
және процессуалдық заңдылықтарды 
жетілдіруге зәру. Өйткені 2024 жылы қате 
шешім шығарып және сол үшін жазаланған 
судьялардың саны 2023 жылға қарағанда екі 
есеге өскен – деп хабарлаған еді Орда кз. 2024 
жылдың 7 қарашасында.

Алайда, соттардың ерекше статусына байланысты, 
біріншіден, соттың  өрескел қате жіберуі іске немқұрайлы  
және салғырт қарауынан болғанын дәлелдеу керек.  

Екіншіден, жоғарғы сатыдағы соттың құжатында 
сот алқасы (сот коллегиясы) қол қойған сол жіберілген 
кемшіліктер көрсетілуі керек. Қазір Сенат сот жүйесін ре-
формалау мен процессуалдық заңдылықтар актілерін 
жетілдіру туралы заңды қарау үстінде.



Бүгінгі президенттің бұрынғы 
президентке айтқан: «Кеттің бе 
-Қайрылма?» - деген қағидалы сөзін 
қалың елдің: «Кеттің бе? - Қараңды 
батыр» – деп, жаппай жалғастырып алып 
кетуі - елдің ескі билікке деген көзқарасы 
деп қабылдадық…

Ал экс-президенттің Малайзияны 
экономикасы ерекше қарқынмен өрлеген 
елге, «Азия ғажайыбына» айналдырған 
Махатхир Мохамадқа сілтеме жасау 
мәселесіне келейік.

Малайзияда 22 жыл билікте 
отырған Махатхир Мохаммад елін Азия 
жолбарысына айналдырып, малай 
халқын маңдайалды марғасқа елге 
айналдырса, ал Назарбаев Қазақстанды 
басқарған отыз жылда, керісінше қазақ 
халқын не пұлы жоқ, не тілі жоқ малайға 
айналдырды...

Отыз жылда халықтың мұнай 
мұхитынан қазаққа тамшы ғана тамызып, 
кен-қазына мен газдың үстіндегі елге 
тезек жаққызып, Астана жұртына көмір 
жаққызып, елдің соңында тезек теріп 
қалдық.

Ауылды қанап, жерді талап, бір де бір 
өндіріс орнын ашпай, өтірік зауыттардың 
тұсауын кесіп шерулету - шерлі халықтың 
маңдайына жазылған сор болды.

«Билікте тұрғанда ұрлық қылсаң, 
ұрпағыңның тағдырымен төлейсің?»-
дейді әлемді билеген әйгілі Шыңғыс хан.

Біз отыз жылғы биліктің тонауын ел 
тағдырымен төлеп келе жатырмыз әлі 
күнге дейін...

 Еліміздің 55 пайыз байлығын иеленіп 
отырған 162 олигарх экс президент 
айтқандай «қолдарынан сүйреп сотқа 
апаруға» лайықты болса да, әлі ел 
байлығын иеленіп отыр…

Ұлттық идеологиядағы ұлттық 
мүддемізді, тілімізді құрдымға таяп 
қойған рухани шығын экономикадағы 

ашық айтты. Ел үшін ерекше маңызды 
болғандықтан бұл туралы президент 
сөзін толық келтіруге тура келеді.

– Әрине, Нұрсұлтан Назарбаев ұзақ 
жыл бойы ел тізгінін ұстаған уақытта 
кемшіліктер болды. Ашығын айту керек, 
ол отставкаға кеткенімен, Қауіпсіздік 
Кеңесінің төрағасы болып отырған 
кезде саяси сыпайылықты сақтай 
бермейтін. Мұны да айта кеткен жөн. 
Үнемі Премьер-Министрді, Ұлттық 
банктің төрағасын, министрлерді, 
әкімдерді шақырып алып, жиналыс 
өткізетін. Бұған өз азаматтарымызды 
былай қойғанда, шетел басшылары мен 
дипломаттары да таңдана қарайтын. 
«Назарбаев қызметінен кеткен соң 
тіпті жоғарылады, енді Президент 
те оған бағынады» деген әзіл әңгіме 

де пайда болды. Ал, шын мәнінде, бұл 
әзілдейтін жағдай емес еді.

Бұл жағдай қосарланған билік 
туралы алып қашпа әңгіменің өршуіне 
әкеп соқты. Шенеуніктер де кабинеттен 
кабинетке жүгіріп, кімнің тапсырмасын 
орындайтынын білмей дал болатын. Ол 
аз десеңіз, кейбір шенеуніктер «Елбасы 
институты Президент билігінен жоғары 
тұруға тиіс» деп, ақылға сыймайтын 
жағдайды заң жүзінде негіздемек 
болды. Нұрсұлтан Назарбаевтың 2021 
жылғы қарашада  өткен   Astana  Club  
жиынында  92  жастағы  Махатхир 
Мохамадты мысалға келтіріп, өзінің 
Ақордаға қайтып келуі мүмкін екенін 
мәлімдеуін және бұрынғы президенттің 
сол жылы желтоқсан айында Санкт-
Петербург қаласында өткен ТМД 
елдерінің саммитіне қатысуын нағыз 
билік   дағдарысына  әкеп соқтырған 
негізгі оқиғалар деуге болады. 

Соның алдында ғана жергілікті 
бір саясаттанушы оған «Елбасының 
алтын дәуірін» қалпына келтіру үшін 
батыл шаралар қабылдау қажеттігін 
айтып, арандатушылық мазмұндағы 
хат жолдаған еді - деп сол кездегі саяси 
жағдайды тура сипаттап берді. Енді 
осы президент айтқан саяси жағдайды 
салмақтап, саралап көрейік.

Қ.Тоқаев былтыр да 3 қаңтарда 
«Егемен Қазақстанға» көлемді сұхбат 
бергенде Н.Назарбаевтың саяси этикаға 
сай емес, ешқандай ережеге сыймайтын 
ерсі қылықтарының шет жағасын айтып 
өткен еді. Сол кезде Президент экс- 
президент туралы ел аузында афоризмге 
айналып кеткен: «Кеттің бе, - Қайрылма!»-
деген қанатты сөзін айтқанын жақсы 
білеміз…
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МақсатыМ – эконоМиканы 
және егеМендікті нығайту 

БІЗ ХАЛЫҚТЫҢ АРҚАСЫНДА АУЫР 
СЫНАҚТАН СҮРІНБЕЙ ӨТТІК

Президент кең көлемді, маңызды 
сұхбатында елдің жүрегіне жара салып, 
көптің көңілін күпті қылған 2022 жылғы 
Қаңтар қасіретінің қайғылы сабақтары 
туралы да кеңінен тоқталды.

-Тәртіп орнатуға және ахуалды 
тұрақтандыруға қатысты батыл шаралар 
қабылдаған соң, мен құзырлы органдарға 
Қаңтар оқиғасының мән-жайын толық 
әрі шынайы тергеп-тексеру туралы 
тапсырма бердім. Тергеу ашық жүргізілді. 
Қылмыскерлер жазасын алды - деп, 
тергеу процесіне тоқталған президент 
Қаңтар қасіретінің парламентте де 
талқыланғанын айтып берді.

– Парламентте біздің арғы-бергі 
тарихымызда бұрын-соңды болмаған 
арнайы тыңдау ұйымдастырылды. 
Алғашқы парламенттік тыңдау Қаңтар 
оқиғасынан   кейін үш айдан  соң, ал 
екіншісі бір жылдан кейін өтті. Тыңдау 
барысында мемлекеттік органдардың 
өкілдері ғана емес, құқық қорғаушылар 
да сөз сөйледі. Түрлі ой-пікір ашық 
айтылды, жайсыз сұрақтар қойылды. 
Мұның бәрі тікелей эфирде көрсетілді, 
бұл процесс туралы еліміздің және шет 
мемлекеттердің бұқаралық ақпарат 
құралдары жарыса жазды.  Билік 
халықтың көкейінде ешқандай күмән 
қалмауына мүдделі болғандықтан, 
мұндай қадамға саналы түрде барды - 
деді.

Иә, «Қаңтар қасіреті ашық айтылып, 
кінәлілер толық анықталып, түгел қатаң 
жазасын алуы тиіс. Ол үшін парламенттік 
тыңдау өткізілу керек!» - деп, 2022 
жылы 26 қаңтарда парламентте ең 
алғаш Қаңтар қасіреті мәселесін көтеріп, 
«Ақ жол» фракциясының  депутаттық  
сауалын жасағанымыз бүгінгідей көз 
алдымызда.

– Бір нәрсе анық, сол кезде 
тәртіпсіздікті бастаған және төңкерісті 
ұйымдастырған адамдардың қимылына 
дереу тосқауыл қойып, батыл әрекет 
жасамағанда, қазір Қазақстан дербестігі 
мен егемендігі әлдеқайда шектеулі, 
мүлде басқа мемлекетке айналар еді.

Біз халықтың берекелі бірлігінің 
арқасында осы ауыр сынақтан сүрінбей 

өттік. Қаңтардағы оқиғадан бәріміздің зор 
сабақ алғанымыз сөзсіз. 

Мемлекет басшысы 2022 жылғы 
Қаңтар қасіретіне дейін елде қос 
биліктің елесі кезіп жүргенін осы жолы 

Жоғары мемлекеттік лауазым-
дарға үміткерлерді, соның ішінде 
күштік құрылым басшыларын 
мұқият іріктеу керек. олар 
отанымызға, яғни Қазақстан 
Республикасына адал болуға тиіс. 

Президент – «Құдайдың жердегі 
көлеңкесі» емес, мемлекетті 
басқару үшін белгілі бір мерзімге 
сайланған  менеджер ғана. 

Қ.тоқаев нұрсұлтан 
назарбаевтың 2021 жылғы 
қарашада өткен astana Club 
жиынында 92 жастағы махатхир 
мохамадты мысалға келтіріп, 
өзінің ақордаға қайтып келуі 
мүмкін екенін мәлімдеуін нағыз 
билік дағдарысына әкеп соқтырған 
негізгі оқиғалардың бірі деп, 
кейін Қаңтар қасіретіне әкелген 
“қос биліктің” негізгі себептерін 
шегелей айтып берді.

ұрланған триллиондарды жүз орап 
алады. Экономикалық шығынның орнын 
толтыруға болады. Отыз жыл ойран 
болған Ұлттық-Рухани идеологиядағы 
банкроттықты ешқандай қаржы мен 
қазына қайтара алмайды.

Қаңтар қасіретінен кейін үш жылдың 
ішінде «Ескі Қазақстанды» аңсау 
акциялары да қылаң беріп қалып жүр. 
Бұндай Қаңтар қасіреті енді қайталанбау 
үшін басты кінәлілерді түгел қатаң 
жазалап, «Ескі Қазақстан» отыз жыл 
тонаған халық байлығын халыққа түгел 
қайтару керек!  Бұл - Халық күтіп отырған 
талап!

Бұл туралы президент: «Сондықтан 
кезінде баз біреулерге орынсыз берілген 
артықшылықтар мен жеңілдіктерді 
алып тастау, заңсыз алынған активтерді 
мемлекетке қайтару – популистік қадам 
емес,  керісінше, әділдік қағидасы негізінде 
Қазақстанды жаңғырту стратегиясы.

Әділетті мемлекет дегеніміз – құқықтық 
мемлекет. Онда азаматтардың бәрі заң 
алдында тең болады, заңдарды, ережелерді 
және нормаларды қатаң сақтай отырып, 
жалпыға бірдей мүмкіндіктерді толық 
пайдалана алады. Айтпақшы, заңсыз 
алынған қаржы және басқа да активтерді 
қайтаруға қатысты жұмыстың нәтижесінде 
2022 жылдан бері мемлекет қазынасына 
2 триллион теңгеден астам (4,1 миллиард 
доллар) қаражат түсті. Бұл қаржы мектептер 
мен маңызды инфрақұрылым нысандарын 
салуға және өзге де әлеуметтік міндеттерді 
орындауға жұмсалып жатыр. Әділдік 
дегеніміз осы емес пе?» - деп тұжырымдады.

Иә,    еліміз  33  жылда  ауыр    сынақтарды 
басынан өткерді. Енді ең бастысы, қазіргі 
халықаралық геосаяси қиын жағдайда ата-
бабамыз, арыстарымыз қанын төгіп, жанын 
құрбан еткен кең байтақ Жерімізді, Елімізді 
қасық қанымыз қалғанша қорғай біліп, 
Тәуелсіздіктің Көк Туын көкте мәңгі желбірете 
беру! Ол үшін ең алдымен тыныштықты 
сақтайтын, ырыс-құтқа бастайтын ынтымақ 
басты мақсатымыз болуы тиіс. Мемлекет 
басшысы айтқандай, «Ең бастысы, «Заң 
мен тәртіп» қағидатын басшылыққа алып, ел 
бірлігін көздің қарашығындай сақтап, әділдік 
қағидатын барынша орнықтыру қажет.»

Президенттің халыққа жасалған арнайы 
үндеуі дерлік көлемді сұхбатынан көңілге 
түйгеніміз осы.

Қазыбек ИСА
Мәжіліс депутаты
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Облыс аумағында мереке күндері қауіпсіздік пен құқықтық 
тәртіпті қамтамасыз ету шаралары алдын ала ұйымдастырыл-
ды. алдын алу жұмыстары жүрГізілГеніне қарамастан, біршама 
Оқыс ОқИғалар мен құқық бұзушылық жайттары тіркелді. бұл тура-
лы журналИстермен өткен брИфИнГте айтылды.

мен 5 қаңтар аралығында Жетісу өңірі бойынша 
болған төтенше жағдайлар туралы ақпаратпен 
бөлісті. Төтенше жағдай кезінде қалтқысыз 
қызмет еткен жұмысшылар 31 рет дабыл 
қаққан оқиғаларға шақыртылған. Олардың 
ішінде 6 – өрт оқиғасы, 1 – көміртегі тотығымен 
улану жағдайы, 1 – республикалық маңызы 
бар автожолдардың жабылуы, 1 – авариялық-
құтқару жұмыстары, 1 – іздеу-құтқару жұмысы 
және жер сілкінісі оқиғасы тіркелген.

Нақты фактілерге тоқталсақ, 2024 жылдың 
31 желтоқсан күні таңғы 07:18-де Талдықорған 
қаласы, 3-Бөлімшеде жеке тұрғын үйдің 
жануы орын алғаны туралы хабарлама 
келіп түсті. Оқиға орнына ТЖД күштері мен 
құралдары 25 қызметкер мен 6 бірлік техника 
жұмылдырылған. 

Өлшемі 10х12 м болатын 2 қабатты үйдің 
өртке орану себебі газ-ауа қоспасының ауаға 
тарап, жарылыстың орын алуы дейді ТЖД 
бөлімшесі. Оқиғаның салдарынан 7 адам зар-
дап шеккен, оның ішінде 3 бала бар. Өкінішке 
қарай, ауруханаға жеткізілген 2 адам қайтыс 
болған.  

Тағы бір осы тектес оқиға 4 қаңтар күні 
Ескелді ауданы, Қаратал ауылының жеке 
тұрғын үйінде орын алған. Қатты отынмен 
жылытылатын пештің ақауына байланысты 
көміртегі тотығымен уланып, 1965 жылы туған 
азамат ауруханаға ауыр жағдайда жеткізілген. 

Жалпы, қыс мезгілінің басынан бастап об-
лыс аумағындағы республикалық автожолдар 
15 рет жабылып, (Үшарал-Достық-5, Алматы-
Өскемен-2, Сарыөзек-Көктал-2, Көлбай-
Үшарал-3, Сарқан-Үшарал-1, Үшарал-ГРС. 
Абай-2) 5 рет шектеу енгізілген. Қысқы кезеңнің 
басынан Төтенше жағдайлар департаментінің 
жұмылдырылуымен авариялық-құтқару 
жұмыстары 14 рет жүргізілді, нәтижесінде 190 
адам (185-ересек, 5-бала) құтқарылыпты.

4 қаңтар күні облыстағы қолайсыз ауа-
райының салдарынан Үшарал-Достық 
Республикалық маңызы бар автожолы кезекті 
түрде қайта жабылған. «Үшарал-Достық» 
жолының 84 км-ден – 164 км-ге дейінгі Көктұма 
кенті-Достық станциясының аралығында 
барлық автокөліктің түрлерінің жүруіне тыйым 
салған. Ауа-райына байланысты 5 қаңтардан 
бастап жол қайта ашылған.

Жоғарыда аталған күні «Үшарал-Достық» 
Республикалық маңызы бар автожолының 
жабық учаскесінде ТЖД күштерімен 5 жеңіл 
автокөлік пен 11 адам қар құрсауынан 

аппараты, 1 кинологиялық есептеу, ЖАО 10 
адам, 2 техника, Полиция Департаментінен 6 
ж/қ, 2 техника жұмыс атқарған. 3 қаңтар күні 
«Шалқар» ШҚ-нан 20 шақырым жерде Үшкөл 
учаскесінен іздестірілген азамат дін аман 
табылған. 

2 қаңтарда ҚР ТЖМ Сейсмологиялық 
ұлттық ғылыми орталығы жер сілкінісін тіркеді, 
эпицентрі Алматы қаласынан солтүстік-
шығысқа қарай 192 км жерде орын алған 

(Жетісу облысы Кербұлақ ауданы Басшы 
ауылынан 18 км, таулы жерде). Жағдайды 
нақтылау үшін, Жетісу облысының жергілікті 
атқарушы органдары мен басқа да ұйымдары 
қираулар мен зардап шеккендер туралы 
ақпаратпен бөлісті. Тіршілікті қамтамасыз ету 
объектілері, автожолдар, штаттық режимде 
жұмыс істеп тұрғанын, ешбір жанның зардап 
шекпегені айтылды.

пОлИцИя департаменті

Жетісу облысы Полиция департаменті 
Жергілікті полиция қызметі басқармасының 
бастығы Қайсар Мұхметовтің мереке күндері 
қоғамдық тәртіпті қамтамасыз ету бойынша 
атқарылған істер туралы ақпараты:

31 Желтоқсан мен 4 қаңтар мерекелік 
демалыс күндері облыс көлемінде барлығы 
2 682 әкімшілік бұзушылық анықталыпты. 
Оның ішінде жол қозғалысы бойынша – 1 
898, қоғамдық қауіпсіздік бойынша – 784, 
соның ішінде 440 бабы (қоғамдық орында 
мас болу) – 56,  434-2 бабы (қоғамдық орын-
ды ластау) –  9, 442 бабы 2 бөлігі (кәмелетке 
толмағандардың заңды өкілдерінің еріп 
жүруінсіз тұрғынжайдан тыс жерде сағат 23-
тен таңғы 6-ға дейін болуы) – 27 тіркелген.

Жетісу облысы бойынша күнделікті 
қоғамдық тәртіпті және жол қауіпсіздігін 
қамтамасыз етуге 1 мыңнан астам қызметкер 
мен 110 көлік құралы тартылады. Соның 
ішінде, Талдықорған қаласы бойынша 276 
қызметкер (140 полиция қызметкері және  
Ұлттық Ұланның 136 сарбаздары) мен 
45 көлік қаладағы күнделікті тәртіпке жау-
ап береді.  Ал Жаңа жыл мерекесі күндері 
жалпы облыс аумағында қоғамдық тәртіпті, 
жол қауіпсіздігін сақтауға 2 мыңнан астам 
қызметкер және 200-ге жуық қызметтік көлік 
құралдары тартылған. Талдықорған қаласы 
бойынша 400-ден аса қызметкер, 80 қызметтік 
көлік жұмылдырылыпты.  

Полиция департаментінің бұйрығымен 
гарнизон желтоқсанның 31-інен қаңтардың 
8-іне дейін қызмет атқарудың күшейтілген 
нұсқасына  ауыстырылып, мереке күндері 

өңірдің тыныш болуына үлкен қызмет жасады.
Департамент қызметкерлері Ұлттық ұлан 

әскери бөлімінің басшылығымен бірлесіп 
мерекелік іс-шаралар өтетін орындарда 
қоғамдық тәртіпті сақтау мен азаматтардың 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету бойынша жеке 
құрамның жоспар-орналасуы құрастырылып, 
бекітілген. Көшелер мен қоғамдық орындар-
да, оның ішінде мерекелік іс-шаралар өтетін 
және азаматтар жаппай шоғырланатын орын-
дарда қосымша күштер мен құралдарды тарта 
отырып, полиция кешенді күштері жасақтары 
азаннан күннің суығына қарамастан жұмыла 
жұмыс атқарды.

Қауіпті аймақтардың радиусын, жер 
бедерін, ауа райы жағдайларын, іргелес 
объектілердің сипатын және оларды пайда-
лану қауіпсіздігіне әсер ететін басқа да фак-
торларды ескере отырып, мерекелік отшашу-
ды ұшыру орындарын күзету де қатаң түрде 
бақыланды.

Іс-шаралар өтетін, азаматтар жаппай 
шоғырланатын және демалатын орындарға 
Жедел басқару орталығының бейнебақылау 
каме-раларының көмегімен тәулік бойғы ви-
зуалды бақылау орнатылып және кез кел-
ген қоғамдық тәртіпті бұзуға дереу ден қою 
қамтамасыз етілген. Мемлекеттік күзет қызметі 
басқармасымен бірлесіп, маңызды және ерек-

ше маңызды, мемлекеттік күзетілуге жататын, 
тіршілікті қамтамасыз ететін және террористік 
тұрғыда осал объектілерді, ПД-нің арнайы 
мекемелерін, әкімшілік ғимараттары мен үй-
жайларын, арттехқару қоймаларын күзету, 
сондай-ақ жеке құрамның қызмет өткеруіне 
де бақылау күшейтіліп, сақтық шаралары 
жүргізілген. 

Мемлекеттік күзет қызметі басқармасы 
және Полиция департаментінің Күзет 
қызметін бақылау тобы бірлесіп, жеке күзет 
мекемелерінің басшыларымен олар күзететін 
объектілерде, оның ішінде азаматтар жап-
пай келетіндерде (сауда үйлері, сауда-ойын-
сауық орталықтары және т.б.) қауіпсіздік 
шараларды күшейту бойынша нұсқаулық 

өткізіліп, құқықтық тәртіпті және қауіпсіздікті 
қамтамасыз ету мәселесі бойынша өзара іс-
қимыл қамтамасыз етілді.

Қылмыс жасау фактілерді болдыр-
мау мақсатында Ішкі істер органдарында 
профилактикалық есепте тұратын адамдарға 
бақылауды күшейтіп, олардың мекен-жайлары 
бойынша тексеру, алдын алу шараларын 
жүзеге асырған.

Төтенше жағдайлар департаменттер-
мен бірлесіп, азаматтардың қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету, олардың өмірлері мен 
денсаулығына зиян келтірмеу, сондай-
ақ пиротехникалық құралдарды пайдала-
ну кезінде өртке қарсы қорғаныс бойынша 
түсіндірме жұмыстары өткізілді. «Пиротех-
ника» жедел-профилактикалық іс-шарасы 
шеңберінде қару айналымын бақылау жөніндегі 
бөлімше қызметкерлерімен, учаскелік полиция 
инспекторларымен, патрульдік жасақтармен 
сертификацияланбаған пиротехникалық 
өнімдерді сату фактілерді айқындау және 
жолын кесу бойынша қосымша нұсқаулық 
өткізіліп және оларды сатуға бақылау 
қамтамасыз етілді. Іс-шара барысында Заңсыз  
пиротехникалық өнімдерді сатудың 35 дерегі 
анықталып, сатушылар әкімшілік жазаға тар-
тылды.

Мереке күндері қаншама оқыс 
оқиғалардың орын алатынын барлығы білетін 

болар. Жоғарыда көрсетілген деректер мен 
атқарылған жұмыстардың бәрі қарапайым 
халықтың тыныштығын қамтамасыз ету 
мақсатында ұйымдастырылған. Бұл оқиғалар 
мен қанша тәртіп бұзушылықтардың алдын 
алу үшін Полиция департаменті және Төтенше 
жадайлар департаменті қызметкерлері, 
құтқарушылары аянбастан, мерекелік 
демалыстарға қарамай халық қамы үшін 
жұмыс жасайды. Тәртіп сақшыларының 
жұмысына адал болып, отбасыларын екінші 
орынға ысыра, облыс тұрғындарының 
тыныштығын күзеткені үшін алғыс білдіреміз. 
Жұмыстарыңызға сәттілік!

Гүлнұр ермұХанқызы

ӨРТ. ЖОҒАЛҒАН АДАМ. 
2 682 – ТӘРТІП БҰЗУ ОҚИҒАСЫ

Жетісу облысы Полиция департаменті 
Жергілікті полиция қызметі басқармасының 
бастығы Қайсар Мұхметов пен облыстық 
ТЖД Жоспарлау және жедел басқару 
орталығының басшысы Қалдыбек Төлеұлы 
БАҚ қызметкерлеріне толық баяндама жасады. 

төтенше жағдайлар қызметі

ТЖД қызметкерлері мереке күндері 
қарсаңында, яғни 2024 жылдың 31 желтоқсаны 

құтқарылып, Достық станциясына жеткізілген. 
Оның ішінде 3 балаға медициналық көмек 
қажет болмады. Бұл жұмыстар үшін 6 
қызметкер және 2 техника (Трэкол, Вахтовка) 
жұмылдырылған. 

Жетісу облысының Төтенше жағдайлар 
қызметіне 31 желтоқсанда Матай ауылынан 45 
км жерде 1966 жылы туылған азамат, малды 
жаяу бағуға кетіп оралмағаны туралы ақпарат 
түскен. Іздестіру-құтқару жұмыстарын жүргізу 
үшін ТЖД күштері мен құралдары 6 ж/қ, 1 тех-
ника, ЖҚЖ 10 құтқарушы, 1 ұшқышсыз ұшу 



«Балерина», «Күлшеқыз» секілді 
дубляждалған туындылар сапалы 
әрі тәрбиелік мәнге ие. «Аңдар 
шаһары» балаларды мақсатқа жету 
жолында табандылық танытуға 
үйретсе, «Балерина» өнер мен 
армандарға адалдықты дәріптейді. Бұл 
туындылардың қазақ тілінде көрсетілуі 
қуантады, бірақ олар уақытша шешім 
ғана. 

Қазақ     дубляжының   сапасы 
мен дамуы туралы сөз қозғағанда, ең 
алдымен, оның ұлттық мәдениеттің 
ажырамас бөлігі екенін түсінуіміз 
керек. Мультфильмдерді ана тілінде 
тамашалау - балалардың тілге деген 
сүйіспеншілігін оятып, ұлт болашағын 
тәрбиелеудің негізгі 
қ ұралдарының 
б і р і . 

А л а й д а , 
өкінішке қарай, қазіргі 
таңда еліміздегі дубляждың жағдайы 
көңіл көншітпейді.

Қазақ дубляжына сұраныстың 
төмендігі – ең өзекті мәселелердің бірі. 
Балаларға арналған мультфильмдердің 
басым бөлігі орыс тілдерінде 
көрсетіліп жүр. Бұл қазақ тіліне деген 
қызығушылықты әлсіретуде. Сонымен 
қатар, елімізде жылына ең көп дегенде 
10 фильм ғана қазақша дыбысталады. 
Бұл өте аз көрсеткіш. Мәселен, көрші 
Ресейде ай сайын 10-нан астам фильм 
дубляждалады. Неліктен бұлай? 
Өйткені Ресейде  дубляжға  деген 
сұраныс жоғары, ал Қазақстанда бұл 
салада қаржылық және техникалық 
қиындықтар бар.

Қазақ дубляжының деңгейін көтеру 
үшін кешенді шаралар қабылдау қажет. 
Мәселен, дубляж жасауға мемлекет 
тарапынан қаржылай көмек керек. 
Мемлекеттік бағдарлама арқылы дубляж 
саласына субсидиялар бөлініп, арнайы 
гранттар ұсынылуы тиіс. Сонымен қатар, 
жеке компаниялар мен инвесторларды 
дубляж жасауға тарту маңызды. Оларға 
салықтық жеңілдіктер немесе басқа да 
ынталандыру шаралары ұсынылуы 
мүмкін. Қазақ дубляжын дамыту - ұлттық 
мәдениетімізді сақтау мен оны кейінгі 
ұрпаққа жеткізудің маңызды тетігі. Егер 
сапалы дубляж арқылы балалардың 
қызығушылығын арттырсақ, қазақ тілі 
күнделікті өмірде кеңінен қолданылатын, 
сұранысқа ие құралға айналады. Қазақ 
дубляжын дамыту - ұрпақ тәрбиесі мен 
мәдениетімізді сақтаудың маңызды 
тетігі екені анық. Балалар үшін өз ана 
тілінде мультфильм көру олардың 
тіліне деген сүйіспеншілікті ғана емес, 

қазақ мультфильмдері неге әлі күнге 
дейін әлемдік деңгейге жетпей келеді? 
Бұл сұрақтың жауабын іздегенде 
бірнеше себепті атап өтуге болады: 
қаржыландырудың жеткіліксіздігі, 
сапалы қазақ тіліндегі контенттің аздығы 
және кейде идеялардың әлсіздігі.

Қазақ мультфильмдерінің 
тарихы тереңде жатқанымен, 

әлі де көптеген 
кемшіліктер бар. Мәселен, 
ұлттық құндылықтарды насихаттауға 
тырысқан   мультфильмдер арасында 
кейбірі мазмұндық тұрғыдан сынға 
ұшырайды. Мысалы, «Алдар көсе» 
мультфильмі. Көпшілікке таныс бұл 
мультфильм ұрлық пен айлакерлікке 
назар аударады. Баланың санасында 
мұндай бейнелер теріс әсер қалдырмауы 
мүмкін бе? Бұл ойланатын мәселе. 
Дегенмен, сапалы әрі тәрбиелік мәні бар 
қазақ мультфильмдерінің саны артып 
келеді. Мысалы, «Толағай», «Өсиет», 
«Мұзбалақ», «Ер Төстік пен Айдаһар», 
«Қошқар мен Теке», «Күлтегін», «Аңшы» 
сынды мультфильмдер балалардың 

ұлттық сана-сезімін қалыптастыруға 
үлкен үлес қосады. Әсіресе, «Күлтегін» 
мультфильмі Түркі қағанатының 
тарихын баяндай отырып, жас ұрпақты 
батырлық пен ерлікке баулиды. Ал 
«Аңшы» қысқаметражды мультфильмі 
табиғатпен үйлесімде өмір сүрудің 
маңыздылығын көрсетеді.

Қазақ тіліндегі шетелдік 
мультфильмдер де балалар арасында 
танымал. Мысалы, «Аңдар шаһары», 
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Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

БАЛАЛАР ЄЛЕМІ

Балаларға отансүйгіштік, адалдық және адамгершілік 
қасиеттерді жас кезінен үйрету – қоғамның маңызды 
міндеттерінің Бірі. Бұл құндылықтарды қалыптастырудың 
тиімді жолдарын - мультфильмдер. алайда қазақ 
мультфильмдері әлі күнге дейін әлемдік деңгейге 
жете алмай келеді. неге? мәселе қаржыландырудың 
аздығында, идеяның әлсіздігінде және ұлттық 
кейіпкерлердің заманауи үлгіде жеткізілмеуінде. 
ұлттық анимацияны дамыту арқылы Біз жас ұрпақты 
тәрБиелеу ісінде үлкен жетістікке жете аламыз.
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ҚАЗАҚ  МУЛЬТФИЛЬМІ 
НЕГЕ  ДАМЫМАЙДЫ? 

Алғашқы қазақ анимациялық фильмі 
«Қарлығаштың құйрығы неге айыр?» 
деген атаумен 1967 жылы шыққан. Бұл 
мультфильм режиссер Әмен Қайдардың 
шығармашылығының жемісі болып 
табылады және қазақ анимациясының 
тарихындағы алғашқы маңызды 
қадамдардың бірі саналады.

«Қарлығаштың құйрығы неге айыр?» 
мультфильмі табиғаттың біртұтастығы, 
жаратылыстың әсемдігі мен қоршаған 
ортаға деген қамқорлық туралы 
баяндайды. Мультфильмде құстар мен 
жануарлар арасындағы достық пен 
өзара көмек көрсету туралы қызықты 
оқиға суреттеледі. Құйрығы айыр болып 
туған қарлығаштың қиыншылықтарға 
қарамастан өз арманына жетуге 
ұмтылуы - адамның табандылығы 
мен қиындықтарды жеңуін білдіреді.
Бұл мультфильмнің негізгі идеясы - 
мейірімділік, адалдық, достық, бір-біріне 
көмек көрсету сияқты адамгершілік 
құндылықтарды насихаттайды.

Осы секілді басқада мультфильмдер 
балаларды отансүйгіштікке, адалдық 
пен адамгершілікке баулып, олардың өз 
елінің тарихы мен ұлттық құндылықтарын 
құрметтеуге тәрбиелеу - әр ата-
ананың, қоғамның басты міндеттерінің 
бірі. Қазақ мультфильмдерін дамыту 
арқылы біз өскелең ұрпақтың бойына 
ұлттық құндылықтарды сіңіріп, оларды 
өз халқының нағыз патриоты етіп 

тәрбиелей аламыз. Әлемдік тәжірибеге  
көз  жүгіртсек, көптеген елдер 
мультфильмдерді балалар тәрбиесінде 
белсенді қолданады. Анимациялық 
туындылар арқылы балаларға ізгілік, 
батырлық, адалдық, еңбекқорлық сияқты 
құндылықтарды үйретеді. Мұндай 
мультфильмдермен тәрбиеленген бала 
болашақта қоғамға пайдасы тиетін, 
саналы азамат болып өседі. Алайда 

ұлттық құндылықтарды бойына сіңіруді 
де қамтамасыз етеді. Осы тұрғыда, 
олардың ой-пікірін тыңдау маңызды.

8 жастағы Аян:
– Мен көбінесе мультфильмдерді 

орысша көремін. Өйткені қазақша 
мультфильмдер аз. Егер барлық 
мультфильм қазақша болса, мен тек 
қазақ тілде көретін едім.

10 жастағы Айсәуле:
– Маған қазақша мультфильмдер 

өте ұнайды. Соның ішінде менің сүйікті 
мультфильмім «Ер Төстік» болды. Бірақ 
басқа орыс тіліндегі мультфильмдерді 
де көрем. Кейбір жерлерін түсінбеймін 
сондықтан 

қазақ тілінде 
мультфильмдер көп болса екен.

Балаларға сапалы әрі қызықты 
дубляж ұсынылса, қазақ тілі балалар 
арасында табиғи түрде дамиды. Ұлттық 
руханиятты сақтауда дубляждың маңызы 
зор, және оны бүгіннен бастап қолға 
алу қажет. Мемлекет тарапынан қолдау 
көрсету арқылы сапалы анимациялық 
студиялар ашып, талантты режиссерлер 
мен суретшілерді ынталандыру керек. 
Қазақ ертегілері мен батырларының 
бейнесін заманауи форматта көрсету 
арқылы балаларға жақын әрі түсінікті 
кейіпкерлерді қалыптастыру қажет. 
Қазақ мультфильмдерін тек елімізде 
ғана емес, шетелде де таныту арқылы 
ұлттық брендке айналдыру мүмкіндігі 
бар. Сонымен қатар мультфильмдерді 
тәрбиелік құрал ретінде мектеп 
бағдарламасына енгізіп,  ұлттық тарих 
пен мәдениетті оқытуға пайдалануға 
болады.

Қазақ мультфильмдері - ұлттық 
сананы қалыптастырудың қуатты 
құралы. Егер біз сапалы, тәрбиелік мәні 
терең мультфильмдер жасасақ, жас 
ұрпақтың бойына ізгілік, отансүйгіштік 
және ұлттық рухты сіңіре аламыз. 
Қазіргі таңда қазақ анимациясының 
алдында тұрған негізгі міндет - ұлттық 
құндылықтарды дәріптейтін заманауи 
кейіпкерлер мен оқиғаларды жасау. Осы  
бағытта  қарқынды жұмыс істесек, қазақ 
мультфильмдері де әлемдік деңгейге 
көтеріледі. Ұрпақ тәрбиесі мен ұлт 
болашағы үшін осы бағытта аянбай 
еңбек етуіміз қажет.

Зарина БЫЖЫБЕК 



«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жария-
ланбайды.

ХАБАР

05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян»
09.00 Мультсериал «Мон-
сики»
09.30 Сериал «Лестница В 
Небеса»
11.30 «Тамаша»
12.00 Нарезки. Cover show
13.00, 22.45 Телехикая 
«Келінжан-2»
14.00, 20.00 Телехикая «Өмір 
ғажап»
16.00, 23.15 Сериал «Ма-
жор-3»
18.00 «President>
18.30 Новости
19.00 «Әлеумет»
19.30 Жаңалықтар
21.45 Телехикая «Дос пен 
дұшпан»

АСТАНА  

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жария-
ланбайды.

ЕВРАЗИЯ 

06.00 «TAMАША СІТУ» 
бағдарламасы
07.00 «Koremiz-ШОУ» 
бағдарламасы
08.00 «Қайырлы таң. 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.15 «ЗАВТРА БУДЕТ ВСЕГ-
ДА». Т/с
14.00 «НОВОСТИ»
14.15 «ЖАҢАЛЫҚТАР»
14.30 «QOSLIKE» 
бағдарламасы
18.30 «БАСТЫ 
ЖАҢАЛЫҚТАР»
19.00 «Koremiz-ШОУ» 
бағдарламасы
20.00 «ГЛАВНЫЕ НОВО-
СТИ»
20.35 Многосерийный фильм 
«ДЕЛЬФИН»
00.30 Ночной кинотеатр. 
«СЕРАФИМА ПРЕКРАСНАЯ»
01.25 «НОВОСТИ»
01.35 «ЖАҢАЛЫҚТАР»
01.50 «Πаутина» 
бағдарламасы
02.35 «БАСТЫ 
ЖАҢАЛЫҚТАР»
03.00 «Ең алғышқы» 
бағдарламасы

КТК  

07.05 «Кел. шырқайық!» 
(қайталау)
08.05 «Қыл үстіндегі 
тағдыр-2»
09.25 «Парад юмора» 13.00 
«поцелуи», мелодрама.
14.50 «Маруся», мелодрама
18.30 «Реальная мистика», 
реалити-шоу.
19.30 Кешкі жаңалықтар
20.00 «Астарлы ақиқат», 
ток- шоу.
21.00 Вечерние новости
21.40 «Цвет мести», мело-
драма
23.40 «Напарники», остросю-
жетный детектив
01.40 «Поцелуй», мелодрама 
(повтор)
02.25 «Маруся», мелодрама 
(повтор)
05.20 Астарлы ақиқат 
(қайталау)
06.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

ЖЕТІСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 

Дүйсенбі - Понедельник, 13 қаңтар Сейсенбі - Вторник, 14 қаңтар
эфир/       
09.00 «Ел іші - өнер кеніші»
09.30 «Әсем әуен» 
10.00 «Единый народ» 
10.30 «Абадан»
11.00 «Шіркін-ай» 
12.00 «Әсем әуен»
12.40 «Шашу» 
13.30 «Туынды тарихы»  
14.00 «Өзекжарды» 
14.30 «Арнайы репортаж» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
17.50 «Алимент»
18.00 «19 аймақ» /тікелей 
эфир 
18.30 «Алданған бейкүнә қыз»      
19.00 «Әсем әуен»
19.30 «Ғибрат» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 КАНАЛ 
 
06.00 «Әзіл студио» ойын-
сауық бағдарламасы
06.30 «31 әзіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
07.30 Tik Tok show
08.00 Мультсериал «Буба»
09.10 Мультсериал «Команда 
Мстители» 10.00 «Немного 
женаты»
11.10 Телесериал «С любо-
вью, Аферист»
11.40 «Әкеге апарар жол» 
комедия
12.10 «Time Vine» ойын-сауық 
бағдарламасы
13.50 Джек Блэк в фэнтези 
«Путешествия Гулливера» 
15.30 Джеки Чан в боевике 
«Доспехи Бога-3. миссия 
зодиак» 
18.00 Жан-Клод Ван Дамм в 
боевике «Легионер»
20.00 Информбюро (рус., каз.)
21.00 Том Круз в боевике 
«Миссия Невыполнима»
23.10 Телесериал «С любо-
вью, Аферист»
23.50 «31 әзіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
01.00 Реалити-шоу «Келіндер 
байгесі»
01.50 «Time Vine» ойын-сауық 
бағдарламасы
02.30 «Tik Tok show» ойын-
сауық бағдарламасы
03.20 What's up?» ойын-сауық 
бағдарламасы
04.00 «Әзіл студио» ойын-
сауық бағдарламасы
04.20 «1001 Әзіл» ойын-сауық. 
бағдарламасы
04.30 Телевикторина 
05.00 «What's up?» ойын-
сауық бағдарламасы
05.20 «Ризамын» ойын-сауық 
бағдарламасы

7 канал 

06.02 Телехикая «Тақиясыз 
Періште»
07.00, 19.00 Телехикая «Сезім 
үшін»
08.00, 17.00 Телехикая «Абы-
сындар-2»
10.00, 20.00 Сериал «Велико-
лепный Век. Хюррем»
11.00, 21.00 Сериал «Бесцен-
ное время»
13.00 Сериал «Садовое 
Кольцо»
14.40, 23.00 Сериал «Кто ты?»
15.20 Худ. фильм «Один 
дома-4»
01.00 Телехикая «шаттық 
тұрағы»
02.00 «Әйгерім Сейфолланың 
Сырласуы»
03.00 Телехикая «Ата-ана. 
Бала-шаға»
04.40 «Жеңіп көр». 
Бағдарлама

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

ХАБАР

05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «Мон-
сики»
09.30 Сериал «Лестница в 
небеса»
11.30 «Тамаша»
12.00 Cover show
13.00, 22.45 Телехикая 
14.00, 20.00 Телехикая 
«Өмір Ғажап»
16.00, 23.15 Сериал 
«Мажор-З»
18.00 «Народный контроль»
18.30 Новости
19.00 Ток шоу. «Итоги»
19.30 Жаңалықтар
21.45 Телехикая «Дос пен 
дұшпан»

АСТАНА  

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

ЕВРАЗИЯ 

06.00 «Taмаша Сіту» 
бағдарламасы
07.00 «Koremiz» 
бағдарламасы
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро. Казах-
стан!»
10.10 Премьера. «Арбат-
ские тайны»
13.00 «Пусть говорят»
14.00 «Новости»
14.15 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike» 
бағдарламасы
18.30 «Басты Жаңалықтар»
19.00 «Koremiz-шоу» 
бағдарламасы
20.00 «Главные новости»
20.35 Многосерийный 
фильм «Дельфин»
00.30 Ночной кинотеатр. 
«Серафима Прекрасная»
01.25 «Новости»
01.35 «Жаңалықтар»
01.50 «Πаутина» 
бағдарламасы
02.35 «Басты жаңалықтар»
03.00 «Ең алғышқы 
бағдарламасы

КТК  

07.05 Кешкі Жаңалықтар 
07.30 «Қыл үстіндегі 
тағдыр-2», өзбек телехи-
каясы. 
08.50 Вечерние Новости 
(Повтор)
09.30 «Напарники», остро-
сюжетныйдетектив (повтор) 
11.30 «Цвет мести», мело-
драма (повтор)
13.20 «Поцелуи», мелодра-
ма.
15.10 «Маруся», мелодрама
18.30 «Реальная мистика», 
реалити-шоу.
19.30 Жаңалықтар
20.00 Астарлы ақиқат», ток- 
шоу.
21.00 Вечерние новости
21.40 «Цвет мести», мело-
драма
23.40 «Напарники», остро-
сюжетный детектив
01.40 «Поцелуй», мелодра 
ма (повтор)
02.25 «Маруся», мелодрам 
(повтор)
05.20 Астарлы ақиқат» 
(қайталау)
06.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жария-
ланбайды.

ХАБАР

05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян»
09.00 Мультсериал «Мон-
сики»
09.30 Сериал «Лестница в 
небеса»
11.30 «Тамаша»
12.00 Cover show
13.00, 22.45 Телехикая 
«Келінжан-3»
14.00, 20.00 Телехикая 
«Өмір ғажап»
16.00, 23.15 Сериал 
«Мажор-З»
18.00 «Көзқарас»
18.30 Новости
19.00 Ток шоу. «Талқы»
19.30 Жаңалықтар
21.45 Телехикая «Дос пен 
дұшпан»

АСТАНА 

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жария-
ланбайды.

ЕВРАЗИЯ 

06.00 «Тамаша сіту» 
бағдарламасы
07.00 «Koremiz-шоу» 
бағдарламасы
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро. Казах-
стан!»
10.10 Премьера. «Арбат-
ские тайны»
13.00 «Пусть говорят»
14.00 «Новости»
14.15 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike» 
бағдарламасы
18.30 «басты жаңалықтар»
19.00 «Koremiz-шоу»
20.00 «Главные новости»
20.35 Многосерийный 
фильм «Дельфин»
00.30 Ночной кинотеатр. 
«Серафима прекрасная»
01.25 Hobости»
01.35 «Жаңалықтар» 
01.50 «Πаутина» 
бағдарламасы
02.35 «Басты жаңалықтар»
03.00 «Ең алғышқы» 
бағдарламасы

КТК  

07.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)
07.30 «Қыл үстіндегі 
тағдыр-2»
08.50 Вечерние новости 
(повтор)
09.30 «Напарники», 
остросюжетный детектив 
(повтор)
11.30 «Цвет мести», мело-
драма (повтор)
13.20 «Поцелуй», мело-
драма.
15.10 «Маруся», мело-
драма
18.30 «Реальная мистика». 
реалити-шоу.
19.30 Жаңалықтар
20.00 «Астарлы ақиқат», 
ток- шоу.
21.00 Вечерние новости
21.40 «Цвет мести», мело-
драма
23.40 «Напарники», остро-
сюжетный детектив
01.40 «Поцелуй», мело-
драма (повтор)
02.25 «Маруся», мелодра-
ма (повтор)
05.20 Астарлы ақиқат» 
(қайталау)
06.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

ЖЕТІСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алма-
ты облысы)

   хабар

   7 КаНаЛ

ЕВраЗИЯЕВраЗИЯ

аСТаНа аСТаНа

   хабар

ЖЕТІСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00 «Әсем әуен»
12.00 «19 аймақ» 
12.30 «Аман болайық»/ 
тікелей эфир
13.15 «Әсем әуен» 
13.30 «Алданған бейкүнә 
қыз» 
14.00 «Әсем әуен»
14.30 «Ғибрат» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен»
16.00Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
17.50 «Қылмыс»
18.00 «19 регион» /тікелей 
эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Әсем әуен»
19.30 «Сіз не істедіңіз?»           
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы)
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы)
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 КАНАЛ  

06.00 «Әзілстудио» 
06.30 «31 езіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
07.00 Информбюро (рус каз.)
07.50 Tik Tok show
08.30 Мультсериал «Буба»
09.00 Мультсериал «Коман-
да Мстители»
09.50 «Немного женаты»
11.00 Телесериал «С любо-
вью, Аферист»
11.30 «Невеста напрокат»
13.10 Жан-Клод Ван Дамм в 
боевике «Легионер» (повтор)
15.10 «Ной» (повтор)
18.00 «Универсальный 
солдат»
20.00 Информбюро (рус., 
каз.)
21.00 «Миссия невыполнима 
2»
23.30 Телесериал 
00.20 «31 әзіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
01.00 Реалити-шоу 
«Келіндер бәйгесі»
01.50 «Time Vine» ойын-
сауық бағдарламасы
02.30 «Tik Tok show» ойын-
сауық бағдарламасы
03.20 «What's up?» ойын-
сауық бағдарламасы
04.00 «Әзіл студио» ойын-
сауық бағдарламасы
04.20 1001 Әзіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
04.30 Телевикторина 
05.00 What's up?» ойын-
сауық бағдарламасы
05.20 «Ризамын» ойын-
сауық бағдарламасы

7 канал 

06.02 Телехикая «Тақиясыз 
періште»
07.00, 18.30 Телехикая 
08.00, 17.00, 18.15 Телехикая 
«Абысындар-2»
10.00, 19.50 Сериал «Вели-
колепный век. Хюррем»
11.00, 21.00 Сериал «Бес-
ценное Время»
13.00 Сериал 
15.00, 23.00 Сериал «Кто 
ты?»
18.00 Жаңалықтар
19.30 Новости
01.00 Телехикая «Шаттық 
тұрағы»
02.00 телехикая «Ата-ана. 
Бала-шаға»
03.10 «Жеңіп көр»
04.10 «Қуырдақ»

   7 КаНаЛ

КТК

   хабар

аСТаНа

ҚаЗаҚСТаН ҚаЗаҚСТаНҚаЗаҚСТаН

   31 КаНаЛ

Сәрсенбі - Среда, 15 қаңтар

ЕВраЗИЯ

   31 КаНаЛ

09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00 «Әсем әуен»
13.00 «19 регион»  
13.30 «Ой-сарап» 
14.00 «Дала сыры» 
14.30 «Сіз не істедіңіз?»           
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
17.50 «Процент»
18.00 «19 аймақ» /тікелей 
эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Мақсатына жеткен-
дер»
19.30 «Агро аймақ»
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу об-
лысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 КАНАЛ 

06.00 «Әзіл студио» ойын-
сауық Бағдарламасы
06.30 «31 әзіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
07.00 Информбюро (рус., 
каз.)
07.50 Tik Tok show» ойын-
сауық бағдарламасы
08.30 Мультсериал «Буба»
09.00 Мультсериал «Коман-
да Мстители»
09.20 «Немного женаты»
10.30 Телесериал «С любо-
вью, аферист»
11.20 Том Круз в боевике 
«Миссия невыполнима» 
13.30 Том Круз в 
боевике«Миссия невыпол-
нима»
16.00 Фрэнки Муниз в бое-
вике «Агент Коди Бэнкс»
18.00 Джеки Чан в боевике 
«Полицейская история»
20.00 Информбюро (рус., 
каз.)
21.00 Скарлетт Йоханссон 
в боевике «Призрак в до-
спехах»
23.00 Премьера! Телесери-
ал «Асау»
23.40 «31 әзіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
01.00 Реалити-шоу 
«Келіндер бәйгесі»
01.50 «Time Vine» ойын-
сауық бағдарламасы
02.30 «Tik Tok show» ойын-
сауық бағдарламасы
03.20 «What's up?» ойын-
сауық бағдарламасы
04.00 «Әзіп студио» ойын-
сауық бағдарламасы
04.20 «1001 Әзіл» ойын-
сауық бағдарламасы
04.30 Телевикторина 
05.00 «What's up?» ойын-
сауық бағдарламасы
05.20 «Ризамын» ойын-
сауық бағдарламасы

7 канал 

06.02 Телехикая «Тақиясыз 
періште»
07.00, 18.30 телехикая 
«Сезім үшін»
08.00, 17.00, 18.15 телехи-
кая «Абысындар-2»
09.00 Жаңалықтар/новости
09.40 «Кухня великолепного 
века». 
10.00, 19.50 сериал «велико-
лепный век.
11.00, 21.00 сериал «бес-
ценное время»
13.00 сериал «садовое 
кольцо»
15.00, 23.00 сериал «кто 
ты?»
18.00 Жаңалықтар. тікелей 
эфир
19.30 Новости. прямой эфир
01.00 «Шаттық тұрағы»
02.00 Телехикая «Ата-ана. 
Бала-шаға»
03.00 «Жеңіп көр» 
бағдарлама
04.20 «Қуырдақ»
05.50 Үзіліс

   7 КаНаЛ

   31 КаНаЛ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

КТК

КТК
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Что ждёёёёёёЕт Казахстан в 2025 году?
Дракон ушел, пришла Змея. прогноЗы магов и экстрасенсов 

- поЗитивные. они, ссылаясь на скаЗочный характер Змеи, ко-
торая любит хранить богатство и  поДЗемный Золотой клаД, 
преДскаЗывают 2025 гоДу иЗобилие и Достаток. конечно, Дай-то 
бог, сбыться этим преДскаЗаниям. но жиЗнь-то многогранна. не 
всегДа  сбываются преДскаЗания чуДотворцев. мы проживаем в 
настоящее время сложный периоД роста нашей страны. и насту-
пивший 2025 гоД обещает стать непростым Для каЗахстана и мира 
в целом. по мнению веДущих каЗахстанских политологов, гло-
бальная нестабильность, обострение межДунароДных конфлик-
тов и внутренние выЗовы станут основными темами гоДа. поли-
став  страницы социальной сети, в поисках ответов на вопрос 
«какие экономические испытания жДут каЗахстан в 2025 гоДу?», 
интересным окаЗался, на наш вЗгляД, оценка экспертов,которую 
опубликовала Ulysmedia.kz.

На вопросы Ulysmedia.kz ответили 
Газиз Абишев и Санжар Бокаев. Оценки 
экспертов заметно различаются, 
но в одном они сходятся: ожидания 
тревожные. 

политолог газиз абишев 
- Нас ожидают два главных глобальных 

политических события. Это вступление 
Дональда Трампа в должность 
президента и то, какую внешнюю 
политику он начнет проводить. Мы знаем, 
что Трампу уже бывшему президентом, 
нужно меньше времени на раскачку. 
В этот раз он набрал в свою команду 
«лоялистов», а не людей, способных его 
как-то балансировать, поэтому может 
действовать довольно-таки жестко. 
Трамп знает, что у него последний срок 
и он должен успеть сделать все, не 
оглядываясь на СМИ, общественное 
мнение и deep state, - считает эксперт. 
С другой стороны, по мнению Абишева, 
Дональд Трамп «сильно пообтесался».

- Он вполне себе системный политик, 
который на самом деле уже сам 
слился и принял за свои глобальные и 
долгосрочные интересы Соединенных 
Штатов Америки. Поэтому, посмотрим. 
Ну, к примеру, президент Аргентины 
Хавьер Милей, который был избран в 
2023 году, круто повернул внешний и 
внутренний курсы страны. Посмотрим, 
что будет делать Дональд Трамп и каким 
образом он будет влиять на российско-
украинскую войну. Срежет ли он помощь 
Украине или, наоборот, поднадавит, или 
это будет опять «вязкий конфликт».

влияние сша на каЗахстан
Абишев также выделил возможное 

влияние энергетической политики 
США на Казахстан. По его мнению, 
энергетическая политика Трампа «Drill, 
baby, drill» (с англ. Бури, крошка, бури 
- прим.ред.) с возможной распаковкой 
нефтяных скважин в Мексиканском 
заливе, может существенно повлиять на 
цены на нефть,

- Если они упадут хотя бы на 15-20 
долларов - до 50 долларов за баррель, 
то при нашем дефиците бюджета, это 
будет сильно угрожать финансовой и 
экономической стабильности Казахстана, 
- говорит политолог.

каЗахстан в мировой политике
Также Газиз Абишев коснулся роли 

Казахстана в геополитике, отметив, что 
Центральная Азия, особенно Казахстан, 
не сыграют какой-то огромной роли на 
международной арене.

- Нам не нужно себя переоценивать. 
Мы можем играть какую-то роль, когда 
сложился какой-то баланс сил и на 
очень маленьком треке Казахстан может 
сказать свое слово, и это может косвенно 
повлиять на какие-то события. Но в 
целом, мы придаток мировой политики, 
подвержены влиянию с разных сторон. 
Нам, в Казахстане, нужно заниматься 

собой, развивать собственную экономику, 
выстраивать локальный союз со странами 
Центральной Азии и с Азербайджаном. В 
этом направлении нужно двигаться.

внутренний рынок или 
каДровый сговор?

На внутреннем уровне политолог 
отметил еще одну внутреннюю проблему.

 - Для Казахстана, я думаю, что это 
продолжающаяся кадровая деградация, 
которая проявляет себя во всем. В 
том, что крошится инфраструктура, 
потому что специалисты уезжают в силу 
разных факторов. В том, что качество 
политических решений на уровне 
правительства, на уровне конкретных 
отраслей или регионов падает, так как, 
и сами управленцы, и их команды в 
среднем не столь высокого качества. 
Это долгосрочные риски, - заметил 
эксперт. По словам Абишева, ожидания 
от 2025 года - тревожные, потому что 
экономика, несмотря на разговоры, всё-
таки не выходит на новый уровень. И, 
как заключил политолог, под действием 
внешних ударов она легко ломается, 
поэтому «беспокойства и тревоги больше, 
чем оптимизма».

региональная кооперация и 
внутренняя нестабильность

Политолог и общественный деятель 
Санжар Бокаев считает, что главным 
вызовом для Казахстана в 2025 году 
станет замедление мировой экономики 
и эскалация торговой войны между 
США и Китаем. Он также прогнозирует 
изменения в региональной политике 
Центральной Азии.

- Центральная Азия и Казахстан 
никогда не выступали мировой ареной 
для принятия глобальных решений. 
Вместе с тем, региональная роль ЦА 
будет возрастать и привлекать все 
больше интереса и внимания со стороны 
США и ЕС. С 2025 года, в Центральной 
Азии будет усиливаться тренд на 
тюркскую кооперацию. Причиной 
станет неспособность РФ выстраивать 
равноправный партнерский диалог 
со странами региона и учитывать 
их национальные интересы. В этой 
связи вполне ожидаемо возрастание 
напряжения у Москвы со всеми странами 
ЦА, что может сподвигнуть Россию на 
принятие неадекватных решений по типу 
«разделяй и властвуй», - заметил Санжар 
Бокаев.

риски Для каЗахстана
Бокаев также отметил риски для 

Казахстана, связанные с российско-
украинской войной.

- Для большинства стран 
Евразийского региона одним из главных 
вызовов станет риск быть втянутыми в 
российско-украинскую войну. При этом 
2025 год должен стать переломным 
для этого конфликта: с одной стороны, 

возрастает риск перехода боевых 
действий в полномасштабную войну, с 
другой — наблюдается готовность РФ 
к завершению войны ввиду истощения 
и отсутствия перспектив. Ведь пока 
Украина вытаскивает борьбу на 
характере, Россия сильно рискует не 
оправдать тезис о том, что «Россия в 
военном плане непобедима», - заметил 
эксперт. В любом случае, по мнению 
Бокаева, данная война откинула весь 
регион, как в экономическом, так и 
в культурно-гуманитарном плане, на 
десять лет назад.

Помимо этого, политолог считает, что 
в регионе ухудшился индекс демократии, 
ведь давление на гражданское общество 
будет только усиливаться.

- К примеру, в РФ растет число 
противников войны и недовольных 
политикой нынешнего президента России 
Владимира Путина. В ответ власти 
сильнее закручивают карательный 
маховик. В Казахстане зреет социальное 
напряжение и растет протестный 
потенциал, а власти вместо системных 
реформ, заточены на подавлении 
гражданского общества.

внутренний рынок
На внутреннем уровне общественник 

выделил экономические проблемы, как 
главные вызовы 2025 года. Так, будет 
наблюдаться высокая инфляция и 
валютная нестабильность, сокращение 
промышленного производства, рост 
безработицы и снижение покупательской 
способности.

- Эти экономические вызовы, с 
которыми очевидно правительство 
не справится, потянут за собой 
политические проблемы уже весной этого 
года. Вследствие чего возможны всплеск 
социального недовольства и резкий 
подъем протестного потенциала. Также к 
вызовам следует отнести изношенность 
инфраструктуры в энергетике и плохое 
состояние инженерных сетей. Всё это 
будет добавлять проблемы во всех 
областях страны. Остается надеяться, 
что, хотя бы в этом году, не прилетят 
«черные лебеди» в виде паводков, 
землетрясений и других ЧС, к которым 
мы точно не готовы, - сказал Бокаев. 
Стабильная, на первый взгляд, ситуация 
в стране, по мнению эксперта, обходится 
очень дорого и продиктована тремя 
факторами.

- Первый фактор - неэффективность 
правительства: дефицит бюджета 
покрывается трансфертами из 
Национального фонда, что указывает 
на отсутствие структурных реформ и 
долгосрочных экономических решений. 
Во-вторых, вся система госуправления 
трещит по швам, но пока сдерживается 
Касым-Жомартом Токаевым. В-третьих, 
общество свалилось в состояние 
социальной анемии, а значит, не способно 
организовываться и что-либо требовать, 

что также способствует продолжению 
стабильно-инертного состояния в стране, 
- заметил он.

тренДы и сценарий 2025 гоДа 
по мнению санжара бокаева

Политолог выделил три возможных 
сценария развития событий в 2025 году:

• углубление долговой 
зависимости. В попытках справиться 
с растущим бюджетным дефицитом 
правительство может прибегнуть к 
внешним заимствованиям. Особенно 
остро это может проявиться при 
попытке финансирования крупных 
инфраструктурных проектов, таких как 
строительство АЭС, что несёт риск 
дефолта.

• политические реформы. 
Власть может предложить обществу 
ряд реформ, призванных отвлечь 
внимание от ухудшающейся социально-
экономической ситуации. Однако 
велика вероятность, что эти инициативы 
останутся на уровне деклараций, не 
приводя к реальным изменениям.

• громкая отставка правительства 
и выборы. В 2025 году ожидается 
резонансная смена Кабинета министров, 
а также выборы акимов районного и 
областного уровней. Однако, несмотря на 
потенциальный политический интерес, 
эти выборы, по прогнозам, не станут 
шагом к реальной демократизации.

прогнозы казахстанских 
политологов на 2025 год оставляют 
больше вопросов, чем ответов. 
на международной арене, если 
учесть мнения бокаева и абишева, 
ожидаются крупные изменения, 
которые могут существенно повлиять 
на экономическую и политическую 
стабильность казахстана. в то же 
время внутренние вызовы, включая 
кадровые проблемы, экономическую 
стагнацию и социальную апатию, 
требуют системных реформ и нового 
подхода к управлению. пока ожидания 
тревожные, и оптимизм остается 
роскошью, которую казахстану 
придется заслужить.

от редакции: Прогноз 
тревожный.  Но  оно подсказывает 
-, что пришло время серьезно 
менять принципы управления, 
начиная с «верхних» кабинетов до 
низов. Управленцам во избежание 
социальных апатий, надо начать 
больше «слышать» свой народ. 
Избегать декларативных мер 
улучшения жизни народы. Народ 
уже устал верить лозунгам. 
Кабинет министров ничего 
особенного не сделал для 
народа в прошлом году, даже 
в элементарном – изменении 
часового пояса он усложнил 
жизнь простых  людей. 
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Жылан жылы шығыс күнтізбесінде ерекше орын ала-
ды. Бұл жыл табандылықтын, ішкі тепе-теңдіктің 
символы болып саналады. Бұл жылда туған адамдар 
ақылды, сабырлы және шешім қабылдауда мұқият 
келеді. Олар қиындықтарға шыдамдылықпен қарап, 
әрқашан дұрыс жол табады. Жылан жылы көбіне 
жаңа бастамаларға, білім алуға және шығармашылық 
табыстарға қолайлы деп саналады. Жылан образы 
көптеген халықтардың мифологиясында ерекше 
құрметке ие. Аңыздар мен қызықты деректер бұл 
жылдың табиғатын тереңірек түсінуге мүмкіндік 
береді.

Жылан туралы халық арасында 
көптеген аңыздар айтылады. Қазақ 
аңыздарының бірінде Жылан адамзатқа 
дәрілік шөптердің құпиясын ашып бергені 
туралы айтылады. Аңыз бойынша, Жы-
лан адамдарға табиғаттың тылсым күшін 
пайдалануды үйретіп, удың да емге 
айналуы мүмкін екенін көрсеткен. Ол 
осы әрекетімен адамдардың құрметіне 
бөленіп, мәңгілік даналықтың символына 
айналған.Тағы бір көне аңызда Жылан 
мен Айдаһардың байланысы суреттеледі. 
Айдаһар – күштің бейнесі болса, Жы-
лан – ақылдың символы. Аңызға сәйкес, 
Айдаһар өз інісі Жыланға: «Күш бол-
маса, ақыл пайдасыз» дегенде, Жылан 
даналығымен барлық қиындықтарды 
жеңіп, адам өмірінде ерекше орын алған.

Жер шарында жыландардың 3 мыңға 
түрі мекендейді. Тек Антарктида ғана жы-
ландар жоқ. Қазақстанда 5 тұқымдастықа 
жататын жыландардың  18 түрі белгілі. 
Олардың кейбіреуі жұмыртқалау арқылы 
көбейсе, кейбіреудері тірідей туылып 
көбейеді, оларды қазақтар ордалы жы-
лан деп атайды. Жалпы, жыландардың 
бойындағы қасиеттерді Жылан жылы 
туған адамдарға теліп жататыны да бе-
кер емес. Жыландардың 16 түрі олардың 
уларының емдік қасиетіне байланысты 
Қызыл кітапқа енгізілген.

Сонымен қатар, шығыс мәдениетінде 
Жылан байлық пен молшылықтың 
қорғаушысы ретінде де бейнеленеді. Бір 
әңгімеде Жылан бір отбасының барлық 
қиындықтарын шешіп, оларға молшылық 
сыйлаған. Бірақ ол отбасына сараңдыққа 

жол бермеуін ескерткен. Отбасы бұл 
уәдесін сақтап, өмір бойы бақытты ғұмыр 
кешкен.

 Жыланның табиғатпен және 

ХАЛЫЌ АЙТСА, ЌАЛТ АЙТПАЙДЫ

адамдармен ерекше байланысы қазақ 
аңыздарында жиі кездеседі. Жылан – тек 
даналық пен құпияның иесі ғана емес, со-
нымен бірге қиын сәттерде көмекке келетін 
қорғаушы. Бір аңызда Жылан өзінің 
адамгершілігі мен қайырымдылығымен 
ерекше көрінеді. Ертеде бір ауыл таудың 
етегінде өмір сүріпті. Күндердің бір күні 
бұл ауылға жау шауып, халықты қырып-
жоюға дайындалады. Ауыл тұрғындары 
не істерін білмей, үрейге бөленгенде, 
бір ақсақал түсінде Жыланды көреді. Ол 
Жыланның қасиетті жан екенін, егер оған 
сеніп, оның көрсеткен жолымен жүрсе, 
қауіптен аман қалуға болатынын айта-
ды. Таң ата ауыл адамдары жиналып, 
ақсақалдың кеңесіне құлақ асуға шешім 
қабылдайды. Сол кезде тау етегінде үлкен 
Жылан пайда болып, оларды  бастап, жа-

сырын жолмен орман ішіне жетелейді. 
Жыланның соңынан ерген халық қиын 
асулардан өтіп, жаудан құтылып, қауіпсіз 
жерге жетеді.

Жылан Жылы 
құпияға толы жыл

 Жылан жылы – құпияға толы, 
бірақ маңызды жыл. Ол бізге ақылмен 
әрекет ету, сабыр сақтау және табиғатпен 
үйлесімде өмір сүру керектігін үйретеді. 
Бұл жылды тиімді өткізу үшін өз күшімізге 
сеніп, жаңа жетістіктерге ұмтылуымыз 
керек. Жыланның даналығы мен 
сабырлылығы бізге әрқашан дұрыс жол-
ды көрсетеді.

Шығыс күнтізбесінде әр жылға жеке 
тоқталатын болсақ әр жылдын  өзіндік 
қасиеті мен ерекшелігі бар. Олардың 
әрқайсысы белгілі бір жануардың атауы-
мен аталып, сол жануардың мінезі мен 
энергиясы сол жылға әсер етеді деп 
есептеледі. 

1. Тышқан жылы. Тышқан – 
ақылдылық пен икемділіктің символы. 
Бұл жыл табысты, бірақ мұқият болуды 
талап етеді. Тышқан жылы туған адам-
дар көшбасшылық қасиеттерімен және 
еңбекқорлығымен ерекшеленеді.

2. Сиыр жылы. Сиыр – сабырлылық 
пен күштің белгісі. Бұл жыл тұрақтылықты, 
табандылықты және қиын жұмыстардың 
жемісті болуын уәде етеді. Сиыр жылы 
туғандар адал, сенімді және шыдамды.

3. Барыс жылы. Барыс – батылдық 
пен тәуекелдің символы. Бұл жыл 
өзгерістерге, батыл шешімдерге және 
жаңа мүмкіндіктерге толы. Барыс жылы 
туғандар еркіндікке ұмтылады және ба-
тыл мінезімен танымал.

4. Қоян жылы. Қоян – нәзіктік 
пен бейбітшіліктің белгісі. Бұл жылы 
адамдарға достық қарым-қатынас пен 
рухани үйлесім маңызды болады. Қоян 
жылы туғандар мейірімді, өнерге жақын 
және сезімтал келеді.

5. Ұлу жылы. Ұлу жылы – күш 
пен биліктің символы. Бұл жыл үлкен 
жетістіктерге жету үшін қолайлы. Ұлу 
жылы туғандар қуатты және жігерлі бола-
ды.

6. Жылан жылы. Жылан басқа жыл-
ды қарсы алуға келген 12 жануар мен 
тіршілік иелерінен ерекшелігі сол –  жы-
лан даналық пен құпияның белгісі. Басқа 
тіршілік иелерінен айырмашылығы сол, 
жыландар өздері ешқашан шабуылға 
шықпайды. Олар тек өзіне қауіп төнген 
кезде ғана сақтану үшін әрекет етіп, уын 
шашады. Бұл жыл барлық адамдардан 
сабырлылықты және шешімді әрекеттерді 
талап етеді. Жылан жылы туғандар 
ақылды, талғампаз, сырт келбеті әдемі, 
сұлу болып қана емес, олар өте сақ бо-
лып келеді. 

7. Жылқы жылы.  Жылқы – еркіндік пен 
энергияның символы. Бұл жыл белсенді 
әрекеттер мен жаңа бастамаларға толы. 
Жылқы жылы туғандар жігерлі және өз 
ісіне берілген адамдар.

8. Қой жылы. Қой – нәзіктік пен 
шығармашылықтың белгісі. Бұл жылы 
адамдардың эмоциясы мен интуициясы 
күшейеді. Қой жылы туғандар мейірімді, 
сезімтал және өнерге бейім.

9. Мешін жылы. Мешін – тапқырлық 
пен икемділіктің символы. Бұл жыл 
жаңа идеялар мен жаңашылдықтар 
әкеледі. Мешін жылы туғандар ақылды, 
қызыққұмар және әзілқой.

10. Тауық жылы. Тауық – тәртіп пен 
жауапкершіліктің белгісі. Бұл жыл табан-
ды еңбек пен жоспарлаудың нәтижелі 
болатын кезеңі. Тауық жылы туғандар ба-
тыл, сенімді және шыншыл келеді.

11. Ит жылы. Ит – адалдық пен 
әділдіктің символы. Бұл жыл адамдар-
ды бір-біріне көмектесуге және әділетті 
болуға шақырады. Ит жылы туғандар 
шыншыл, адал және жауапты.

12. Доңыз жылы.  Доңыз – молшылық 
пен байлықтың белгісі. Бұл жыл табысты 
және берекелі өмірге қолайлы. Доңыз 
жылы туғандар жомарт, мейірімді және 
өмірден ләззат алуды біледі.

Әр жыл өзіне тән қасиеттерімен ерек-
ше. Сол жылдардың энергиясын дұрыс 
қабылдай біліп, оған сәйкес әрекет ету 
маңызды.

Редакциядан: 2025 жылы енді ба-
сталып жатыр ғой. Ал осы жылдың 
соңында сіз бір жылда барған-жүрген 
жерлеріңізді тексерсеңіз, бұрын 
баспаған жолдарды басқаныңызды, 
жылан жылы -  сіз үшін жол жылы, 
сапар жылы болғанын байқайсыз. 
Сондай-ақ биылғы жыл сіздің 
өміріңізде жасалған жаңа шешімдер 
мен  алға  басулардың   жолы екенін де 
түсінесіз. Бәрімізге  жылан  жылы бе-
реке  мен  молшылық   жылы  болғай!
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Әңгіме

Жылан қайыс деген не?
ЫРЫМ-САЛТ

Бір замандарда Бүкіл қазақ даласында кең тараған, Баланың 
жігіт Болып, қолына қару ұстауға жарағанын айқындайтын 
салт Болған екен. кейіннен ұмытылып, кей жерлерде 
мифологиялық жұрнақ ретінде ғана сақталып қалған. Бұл 
жоралғының дүниеге келуі туралы «жылан қаБықты жігіт» 
атты көне аңыз Бар.

 Ертеректе бір кедейдің жалғыз ұлы 
болыпты. Бір күні далада келе жатқан 
бала «Әй, адамның баласы, құтқар мені!» 
деген дауысты естиді. Байқап қараса, 
көмек сұраған тастың астында мыжылып 
жатқан жылан екен. Бала оны құтқарады. 
- Мен жер асты патшалығының патшасы 
Бапы ханның қызымын. Сен мені өлімнен 
құтқардың. Енді мен сенің алдыңда 
қарыздармын. Ертең дәл осы уақытта 
осы жерге кел – дейді жылан. Ертеңінде 
бала айтылған уақытта әлгі жерге келсе, 
өзі құтқарған жылан оны күтіп жатыр екен. 
Екеуі әлдебір үңгір арқылы жер асты 
патшалығына кетеді. Ол жақта да жер 
бетіндегідей орман-тоғай, көл мен тау, 
қалалар мен далалар бар екен. Жылан 
баланы алтындатып салынған әкесінің 
сарайына алып келеді. Сарайдың іші 
толған жылан екен.

Бала қорқып кетеді. «Қорықпа, олар 
Бапы ханның рұқсатынсыз ешкімге 
тиіспейді» деп қыз жылан оны сабырға 
шақырады. Тақта Бапы хан отырды. 
Ол баладан: - Қызымды ажалдан алып 
қалғаның үшін сұрағаныңды беремін, 
қалауыңды айт дейді.

Бала «не берсеңіз де разы боламын» 
дейді. «Онда көзіңді жұм» дейді хан. 
Сөйтіп, Бапы баланы жұтып, қайта сыртқа 
шығарады. Шығарғанда баланың үстінде 
сауыт-сайман киіліп, сақадай сай тұрады. 
Сосын қайтадан «көзіңді жұм» дейді. Тағы 
бір рет жұтып, түкіргенде бала толығымен 
сайланған, бойында қару-жарағымен 
бірге шығады.

та, еліңе қайт, - деп Бапы баланы еліне 
шығарып салыпты.

Бала екі рет өліп-тірілді. Сөйтіп, 
басқа адам болып,теміршілік өнерін 
меңгерген, «жылан қабықты» болып ту-
ылды. Бапының ақ батасымен жауынгер 
атанды. Оған Бапы «Жауынгер бол, бірақ 
жендет  болма» деп өсиет етті.

Мәдениеттанушы Зира 
Наурызбаеваның айтуынша, Бапы бір 
замандарда темірші ұсталар қасиет 
тұтатын, осы өнердің атасы сықылды 
образ болған. Сондықтан жоралғы 
ұстаханада өткізіледі. Қазақтар 4 жа-
сты «қоян мүшел» деп атайды. Жылан 
қайыс осы жаста жасалады. Ұлдың ата-
анасы баласын жетектеп, ұстаханаға 
келеді. Қабырғаға әскери сауыт-сайман, 
қару-жарақ орналастырады. Мүмкіндік 
болса, шын қару - жарақтың өзін қоюға 
тырысқан. Егер ондай жоқ болса, соның 
жай көшірмесі де болады.

Ұста үстіне жүннен тоқылған, 
жыланның терісіне ұқсас сұр шапан киіп 
алуы керек. Ұста бала мен қару-жарақтың 
ортасына, балаға қарама-қарсы талтай-
ып тұрады. Сосын бала ұстаның аяғының 
астынан екі рет әрі-бері өтеді. Бірінші рет 
өткенде оған ата-анасы сауыт- сайманды 
кигізеді. Екінші рет өткенде қолына қару-
жарақты береді. Сосын ұста алақанын 
біраз уақыт оттың үстіне ұстап тұрады 
да, қыздырып алған соң баланың бетін 
сипайды.

Кей кездері жоралғыны орындап 
болған соң ұл балаға басқа ат берілген.

Зира Наурызбаева:
"Қазақ салт-дәстүрінде ұсталық 

қолөнер және теміршінің өзі үлкен сакраль-
ды мәнге ие. Олар кейде сиқыршылық, 
шамандық қызметтерді де атқарып 
отырған. Ал, баланы екі аяқтың орта-
сынан өткізу  көп халықтарда адамның 
қайта туылуымен байланысты болып 
келеді. Мәселен, төре тұқымынан шыққан 
әйелді ауру кісінің үстінен аттатқызу не-
месе баласы тұрмаған әйелдің баласын 
кемпірлердің екі аяғының астынан өткізу 
сияқты ғұрыптарды көптеп мысалға 
келтіруге болады". 

Жаннат Нұр
- Тағы бір рет жұтасыз ба? – деп 

сұрады бала.
- Балам, егер мен сені тағы бір рет 

жұтсам, сенің бүкіл жан-тәнің темірге 
айналады. Сен адамсың, адам болып 
қалуың керек. Сол үшін осыны қанағат тұт 

- Мен қазақтарды зерттей бастағанда, 
үйдің бір бөлмесінде қазақтың ұлы мен 
қызы үйір-айқас ұйықтай береді екен. 
Осыған мен қатты таңғалдым. Мұны 
біздің қытай халқы тек жабайылық ретінде 
бағалаушы еді. Біздің ұлтта қыз бен ұлдың 
жыныстық жетілуі басталған кезден ба-
стап екі бөлек үйде жатқызады. Себебі, 
бізде толыса бастаған ұл мен қыздың бір-
біріне  барып қоюы жиі ұшырап жатады. 
Ал, қазақ үйінде мұның бірі де жоқ. Бір 
қаннан тараған ұл мен қыздың бір-біріне 
қозуы қиялына сыймайды. Бұл қандай 
қасиет? Бұл сіздерде ғана бар. Мұндай 
қасиет қазақтың жылқыларында бола-
ды екен. «Жылқы өз жатынына, қазақ өз 
туысына шаппайды» деген сенім сөзі со-
дан шығып тұр. Бұл бір алып мәдениеттің 
бөлшегі. Араб жылқылары өз жатыны-
на шаба береді. Осыған дейінгі ойлау 

Көкбөрі 
Мүбарак 
Қизатұлы

жабайылығым үшін кешірім сұраймын. 
Сіздердің бабаларыңыздың әлемді 
билеуінің жалғыз құпиясы осында болса 
керек. 

- Өкінішке орай, сіздің бір 
бауырларыңызға қатты ашулымын. 

- Түк те түсінбедім, -деп бас шайқады 
тарихшы. 

- Сіздердің ішкі жақтарыңыздан кел-
ген екі мал дәрігері бір үйірдегі айғыр мен 
енесін бөлек қамап, айғыр енесіне шап-
пай қойған соң, қазақтың сөзін теріске 
шығарамыз деп айғырға шектен тыс 
қоздыратын дәрі егіпті. Айғыр жатынына 
шауып, одан кейін ес жинаған соң на-
мыстанып Барлық таудың құзынан құлап 
өлген. 

- Екі дәрігерді үкімет жазалады ма? 
- Мал мен малдың шабысып 

жатқанына үкімет пысқыра ма екен, 
әуелі? Оны бір аңшы жазалапты. 

- Жазалапты дейсіз бе?
- Сұрағыңызға сай жауап алып отыр-

сыз. Екеуін бірдей жазалай алмасада, 
қазақтың зинақорларға арнаған «жылан 
іні жазасын» соның біреуіне қолданыпты.

- Жылан жазасы? Қазақ зинақорға 
осындай жаза қолданған ба? Білмейді 
екем. 

- Тайқазанға толтыра су құйып ішіне 
жылан тастапты. Суық суда жүзген жы-
лан біраздан соң дегбірі қаша бастады. 

Себебі, бұл кезде астына от жағылған 
қазан баяу қыза бастаған. Одан кейін 
аңшы тұтқынын шешіндіріп, қазанға бай-
лаулы күйінде отырғызған. Су бұрқылдап 
қайнай бастағанда қашуға ін іздеген жы-
лан тұтқынның көтеуіне кіріп кетеді екен. 
Су қайнаған сайын жылан тереңдеп кіре 
берген. Ұзын жылан түгел сыйсын ба, 
денесінің жарты арқаны кіріп, қалған жағы 
салақтап тұрған. Аңшы отты маздатуын 
тоқтатып, әлгі жыланды құйрығынан тар-
тып тұрып суырғанда, адамның ішегінен 
қатты тістеген жылан оның көтенішегін 
бірге суырып алып шығыпты. Қазақтың 
зинақорларға кесетін «жылан іні жаза-
сы» осы екен. Суырылған көтенішекті 
жыланның тісі тістелеп қана қоймай, 
аяғымен де жырта-мырта жабысып 
тұрады екен. 

- Жыланда аяқ болмаушы еді ғой? 
- Жылан өте сезімтал. Көз ұшында 

көрініп тұрған жылан сенің не айтып 
отырғаныңды түсініп қояды. Алыстан 
адам ойын оқиды. «Өлтірейін» десең 
жалт бұрылады, «тиіспейік» десең жы-
бырлап жүре береді. Аяғымен келе жа-
тып та, аяғын білдірмей басатын кезі 
болады. Кейде, тамға аяғымен жабысып 
тұрады. Қазақтың өте қу, орамды адам-
ды «жыланның аяғын көрген қу» дейтіні 
- аяғын жасырып басатын жыланша із-
түзін білдірмей жаймен жүретіндерді 

айтқаны. Бірақ, қазақ «жыланның аяғын 
көрген адам бай болады» деп мысал-
дайды. Аңдып басатын жыланның аяғын 
көріп қойған адамның сезімталдығы одан 
да жоғары болып отыр.

- Жыланның аяғын қалай көреді екен? 
- Жыланның аяғын айттым ғой, ілуде 

бір тамға жабысып тұрғанында көрініп 
қалмаса, қалған уақытта көру қиын деп. 
Жыланның аяғын көремін деушілер ошақ 
сияқты үшбұрышты ағашқа құйрығын бо-
самастай етіп байлайды да, астына от 
жағады. Сол кезде қатты қысылғанында, 
оның денесінен кесірткенің аяғы 
сияқты 3-4 сантиметрлік жасырған аяғы 
бақайланып шыға келеді.

- Бұрын бір келгенімде кедей едіңіз. 
Қазір күй-жайыңыз қуатты көрінеді. Соған 
қарап, жыланның аяғын көрдіңіз бе деп 
отырмын. 

Малшы ішіп отырған асына шаша-
лып, көзі алақандай болып кеткенде, 
тарихшының көзі меруерттей қызарып, 
оған аласұра қарап: 

- Айтпақшы, сен аңшы едің ғой? -деп 
түйіле түскенде, көзі кіржиіп кеткен мал-
шы: 

- Сенің меруерттей қызарған көзің 
сол күні көтенішекті жұлқып шыққан 
жыланның маңдайынан көрінген алқызыл 
жақұтынан аумайды екен, - дегенде, та-
рихшы жасырып жүрген тапаншасын суы-
рып алып малшыға кезеді.

- Қолыңда «жыланның іні» болып 
өлген інім үшін!...
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Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

Самым выСокооплачиваемым лидером Стал премьер-миниСтр Сингапура лоуренС вонг С зарплатой примерно $1,69 
млн в год, Следует из подСчетов PoliticalSalarieS, пишет ForbeS.
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FORBES НАЗВАЛ САМЫХ 
БОГАТЫХ  ЛИДЕРОВ  МИРА... 

САМЫЕ БОГАТЫЕ ПРЕЗИДЕНТЫ МИРА

Далее государства распредели-
лись в следующем порядке:

• второе место: президент 
Швейцарии Виола Амхерд — $569,5 
тыс. в год;

• третье место: премьер Ав-
стралии Энтони Албаниз — $412,5 
тыс. в год;

• четвертое место: президент 
США Джо Байден — $400 тыс. в год;

• пятое место: канцлер Ав-
стрии — $316,7 тыс. в год;

• шестое место: премьер Но-
вой Зеландии Кристофер Лаксон — 
$310,5 тыс. в год;

• седьмое место: премьер Ка-
нады Джастин Трюдо — $301 тыс. в 
год;

• восьмое место: канцлер Гер-
мании Олаф Шольц — $293,3 тыс. в 
год;

• девятое место: премьер Япо-

нии Сигэру Исиба — $276,4 тыс. в 
год;

• десятое место: премьер Ир-
ландии Саймон Харрис — $267,3 
тыс. в год.

Российский президент Владимир 
Путин  - находится на 28-м месте с 
зарплатой $113,6 тыс. (10,2 млн руб.) 
в год. Десять лет назад он призна-
вался, что не знает размер своей 
зарплаты: «Приносят, я их склады-
ваю и на счет отправляю. Даже не 
считаю». В 2020-м он назвал свою 
зарплату «не очень высокой».

В декларации, которую Путин по-
дал в ЦИК перед выборами прези-
дента в 2024 году, говорилось, что 
за шесть лет с 2017 по 2022 год он 
получил доход 67,59 млн. руб. — это 
зарплата, доход от вкладов в банках, 
доход от ценных бумаг, военная и 
обычная пенсии и средства от прода-

жи имущества. «Размер накоплений 
кандидата соразмерен его доходам. 
Необходимо учитывать, что долж-
ность президента РФ предполагает 
нахождение на государственном обе-
спечении, что позволяет откладывать 
денежные средства», — рассказали 
тогда в предвыборном штабе Путина.

Беднее всех премьер Эфиопии 
Абий Ахмед Али — ему платят все-
го лишь $1,7 тыс. в год. Абий Ахмед 
Али — эфиопский политический и 
государственный деятель, действую-
щий премьер-министр Эфиопии со 2 
апреля 2018 года. Лауреат Нобелев-
ской премии мира. Дата и место рож-
дения: 15 августа 1976 г. (возраст 48 
лет), Beshash, Эфиопия.

Чуть больше оценивают труд пре-
зидента Нигерии Болы Тинубу ($2,2 
тыс.) и премьера Монголии Лувсан-
намсрайна Оюун-Эрдэнэ ($3,8 тыс.).

Премьер министр Сингапура 
Лоуренс Вонг

Президент Швейцарии 
Виола Амхерд

премьер Австралии 
Энтони Албаниз

Президент США 
Джо Байден

Канцлер Австрии Премьер Новой Зеландии 
Кристофер Лаксон

Премьер Канады 
Джастин Трюдо

Канцлер Германии 
Олаф Шольц

Премьер Японии 
Сигэру Исиба

Премьер Ирландии 
Саймон Харрис

Президент России
Владимир Путин

премьер Эфиопии 
Абий Ахмед Али

Президент Нигерии 
Бола Тинубу

премьера Монголии 
Лувсаннамсрайна Оюун-

Эрдэнэ

Президент Кении
Уильям Руто

премьер Вануато 
Шарлот Салвай

Аналитики также изучили соот-
ношение зарплат президентов или 
глав правительств с уровнем ВВП на 
душу населения — то есть рыночную 
стоимость всех конечных товаров и 
услуг, произведенных в государстве, 
в среднем одним жителем этой стра-
ны.

Антилидером стала Кения — ее 
президент Уильям Руто получает за 
год $136 тыс., тогда как ВВП на душу 
населения составляет всего $5,7 тыс. 
Таким образом, соотношение соста-
вило 2360%. 

С небольшим отставанием в этом 
антирейтинге следует островное ти-
хоокеанское государство Вануату — 
премьеру Шарлоту Салваю платят 
$75,8 тыс. в год, хотя ВВП на душу 
населения составляет всего $3,2 тыс. 
— соотношение в 2304%. 

На третьем месте Сингапур: не-
смотря на заработок премьера в $1,6 
млн в год, ВВП на душу населения 
немногим превышает $127,5 тыс., 
соотношение двух показателей — 
1320%.

Актуальные зарплаты лидеров 
семи стран аналитикам выяснить 
не удалось: Саудовской Аравии, 
Казахстана, Камеруна, Маврита-
нии, Молдавии, Непала и Сербии.

РБК https://www.rbc.ru › 
Политика



 

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00 «Маңдай тер»
07.00 «Өмірім-
өнерім,өнерім-өрісім»
08.30 «Жерұйық»
09.00 Деректі фильм
09.30 «Упс...Приплыли!»
10.45«Упс..Ной уплыл»
12.00,23.15 «Гений Матема-
тики»
14.00«Covershow»
16.00 «Жыным сол -2»
17.45 «Тамаша»

Бейсенбі - Четверг,  16  қаңтар Сенбі - Суббота, 18  қаңтар

ҚАЗАҚСТАН

Жексенбі - Воскресенье, 19  қаңтар

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

ХАБАР

05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «Монсики»
09.30 Т/с «Лестница в не-
беса»
11.30 «Тамаша»
12.00 Cover show
13.00, 22.45 Т/х «Келінжан-3»
14.00, 20.00 Т/х «Өмір ғажап»
16.00, 23.15 Сериал «Ма-
жор-4»
18.00 «Біздің назарда»
18.30 Новости
19.00 Ток шоу. «Итоги»
19.30 Жаңалықтар
21.45 Телехикая «Дос пен 
дұшпан»

АСТАНА  

«Астанан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

ЕВРАЗИЯ 

06.00 «Тамаша сіту» 
бағдарламасы
07.00 «Кoremiz-шоу» 
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.10 Премьера. «Арбатские 
тайны»
13.00 «Пусть говорят»
14.00 «Новости»
14.15 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike» бағдарламасы
18.30 «Басты жаңалықтар»
19.00 «Кoremiz-шоу»
20.00 «Главные новости»
20.35 Т/с«Дельфин»
00.30 Ночной кинотеатр. «Се-
рафима прекрасная»
01.25 «Новости»
01.35 «Жаңалықтар»

КТК  

07.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)
07.30 «Қыл үстіндегі тағдыр-2
08.50 Вечерние новости (по-
втор)
09.30 Т/с «Напарники»
11.30 Т/с «Цвет мести»
13.20 «Поцелуй», мелодрама.
15.10 «Маруся», мелодрама
18.30 «Реальная мистика». 
реалити-шоу.
19.30 Кешкі жаңалықтар
20.00 Астарлы ақиқат»
21.00 Вечерние новости
21.40 Т/с «Цвет мести»
23.40 Т/с «Напарники»
01.40 Т/с «Поцелуй»
02.25 Т/с  «Маруся»
05.20 Астарлы ақиқат» 
(қайталау)
06.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

ЖЕТІСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)

   хАБАр

ЕВрАЗИЯ

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00 «Маңдай тер»
07.00 «Turar»
08.30 «Өз елім»
09.05 «Культурный контекст»
09.35 «Neoсеть»
10.00 «Упс...Приплыли!»
11.15 «Панда и киви»
12.00,21.45 «Вкус счастья»
14.00 «Қызық таймс»
15.30 «Жыным сол»
17.15 «Тамаша»
17.45 «Асыл домбыра»
19.00 «Cover show»
21.00 «7 күн»
23.45 «ОйнаIQ»

Астана 

«Астанан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия 

06.00 «Тамаша сити»
08.10 «П@утина»
09.00 «Qаймақ»
09.35 «Золотая коллекция 
союзмульфильма»
10.20 «Тайна Марии»
13.45 «Больше чем врач»
17.15  «Точь в Точь»
19.00 «Коremiz»шоу
20.00 «Асау жаңалықтар»
20.30 «Заң мен ел»
20.55 «Кто Я»
00.30 «Французский мастер»
02.00 «П@утина»
02.45 «Тамаша сити»

КТК

07.05 «Закира»
08.45 «Өнерлі отбасы»
09.35  Вечерние новости
10.15 «Тень Прошлого»
13.45 «Маруся»
17.00 «Шаншар»
20.00 «Реальная мистика»
21.00 «Алмаз»
02.00 «Маруся»
04.50 «Өнерлі отбасы» 
05.50 «Мерекелік концерт»

Жетісу

07.00 «Таңжарық»        
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 

   хАБАр

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

18.15«ОйнаIQ»
19.15 «Әдемісің»
21.00 «7 күн»
21.45 «Қызық times»

Астана

«Астанан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия 

06.00 «Тамаша сити»
08.00 «Паутина»
08.50 «Воскресные беседы»
09.00 «Повара на колесах»
09.50 «32-е декабря»
11.30 «Тайна Марии»

15.00 «Жизнь только на-
чинается»
18.20 «Любит – не любит »
20.00 «Аналитика»
20.45«Сколько стоит сча-
стье»
00.10 «Обратная связь»
01.45 «Паутина»
02.30 «Тамаша сити»

КТК

07.05«Шаншар»
08.45Алмаз
13.45 «Маруся»
17.00 «Махаббат әлемі»
20.00 «Кел,шырқайық!»
21.00 «Әнім сен едің»
22.00 «Портрет недели»
23.00 «Маруся»
02.30 «Кел шырқайық!»
03.25 «Шаншар»

22.00 «Шіркін-ай»
22.45 «Әсем әуен» 

31 канал

06.00 «Әзіл студио»
07.00 «Time Vine»
07.30 «TIKTOKshow»
08.00 «Буба»
09.00 «Команда Мстители»
09.30 «Готовим с Адель»
10.00 «Телебинго»
10.30 «Братец медвеженок»
12.20 «Моана»
14.20 «Перси Джексон и 
море чудовищ»
16.20 «Человек паук-2»
19.00 «Послезавтра»
21.20 «Джанго освобожден-
ный»
00.30 «13 жизней»
02.40 «31 әзіл»
03.30Tik Tok show
03.50 1001 әзіл
04.00 BALA BATTLE

04.30 What's up?
05.00 «Әзіл студио»
05.30 «Ризамын»

7 канал

06.02 «Тақиясыз періште»
06.30 «Қызықты Weekend»
07.30 «Фактор страха»
09.30 «Здоровье с Айнур 
Тажиной»
10.00 «Великолепный век. 
Хюррем»
12.30 «За счастьем»
17.00 «Абысындар-2»
18.00 «Золушка»
19.20 «Один дома-5»
21.00 «Таптым-ау сені»
23.00 «Фактор страха» 
00.00  Әзіл әлемі
02.00 Жайдарман
03.00 «Ата-ана.Бала-шаға»
04.25 «Жеңіп көр»
05.15 «Қуырдақ»
05.52 «Үзіліс»

АСТАНА
   хАБАр

   7 КАНАЛ

09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00«Әсем әуен»
12.00 «19 аймақ» 
12.30 «Шаңырақ»/ тікелей 
эфир
13.20 «Әсем әуен» 
13.30 «Ой-сарап» 
14.00 «Мақсатына жеткендер» 
14.30 «Агро аймақ»
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
17.00 «Дала үні»
17.50 «Бастық»
18.00 «19 регион» /тікелей 
эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Шыңыраудан шыңға» 
19.30 «Ащы да болса...»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Біз жанбасақ»
22.45 «Әсем әуен» 

31 КАНАЛ  

06.00 «Әзіл студио» 
06.30 «31 езіл» 
07.00 Информбюро (рус., каз.)
07.50 «Tik Tok show» 
08.00 Мультсериал «Буба»
09.00 М/с «Команда Мстите-
ли»
09.50 «Немного женаты»
11.00 Телесериал «Асау»
11.30 Х/ф «Агент Коди Бэнкс»  
13.30 «Универсальный сол-
дат»  
15.30 Х/ф «Полицейская исто-
рия» (повтор)
17.30 Х/ф «Полицейская 
история-2»
20.00 Информбюро (рус., каз.)
21.00 Боевик
23.30 Т/с «Асау»
00.10 «31 әзіл» 
01.00 «Келіндер байгесі»
01.50 «Time Vine» 
02.30 «Tik Tok show» 
03.20 «What's up?» 
04.00 «Әзіл студио» 
04.20 «1001 Әзіл» 
04.30 Телевикторина 
05.00 «What's up?» 
05.20 «Ризамын»

7 канал 

06.02 Т/х «Тақиясыз Періште»
07.00, 18.30 Т/х «Сезім үшін»
08.00, 17.00, 18.15 Т/х «Абы-
сындар-2»
09.00 Жаңалықтар/Новости
09.40 «Кухня Великолепного 
века». Кулинарная программа
10.00, 19.50 Сериал «Велико-
лепный век. Хюррем»
11.00, 21.00 Т/с «Бесценное 
время»
13.00 Т/с «Садовое кольцо»
15.00, 23.00 Сериал «Кто ты?»
18.00 Жаңалықтар, тікелей 
эфир
19.30 Новости. Прямой эфир
01.00 «Әйгерім Сейфолланың 
Сырласуы»
01.50 Т/х «Ата-ана. Бала-
шаға»
03.30 «Жеңіп көр». 
04.45 «Қуырдақ»
05.50 Үзіліс

КТК

   7 КАНАЛ

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 «Монсики»
09.30«Лестница в небеса»
11.30«Тамаша»
12.00 «Cover show»
13.00«Келінжан-3»
14.00,20.00 «Өмір ғажап»
16.00,23.15 «Мажор-4»
18.00 «Көзқарас»
18.30 Новости
19.00 «Талқы»
19.30 Жаңалықтар
21.45«Дос пен дұшпан»

Астана 

«Астанан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия

06.00 «Тамаша City»
07.00 «Koremiz-шоу»
08.00«Қайырлы таң,Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро,Казахстан!»
10.10 «Арбатские тайны»
11.10 «Мама»
13.00 «Пусть говорят»
14.00 «Новости»
14.15 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike»бағдарламасы
18.30 «Басты жаңалықтар»
19.00 «Koremiz-шоу»
20.00 «Главные новости»
20.30 «Парламент онлайн»
20.50 «Поле чудес»
22.00 «Дельфин»
01.40 «Новости»
01.55 «Жаңалықтар»
02.05 «Паутина»
02.50 «Басты жаңалықтар»
03.20 «Ең 
алғашқы»бағдарламасы

КТК

07.05 «Кешкі жаңалықтар»
07.30 «Қыл үстіндегі тағдыр-2»
08.50  «Вечерние новости»
09.30 «Напарники»
11.30 «Цвет мести»
13.20 «Поцелуй»
15.10 «Маруся»
18.30 «Реальная мистика»
19.30 «Кешкі жаңалықтар»
20.00 «Дау-дамайсыз»
21.00  Вечерние Новости
21.40 «Тень прошлого»
23.40 «Поцелуй»
01.40 «Маруся»
02.25«Дау-дамайсыз»
05.20«Кешкі жаңалықтар»

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)

09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Біз жанбасақ»  
11.40 «Домбыра» 
12.00 «19 регион»  
12.30 «Дала үні» 
13.00 «Әсем әуен» 
13.30 «Ой-сарап» 
14.00 «Шыңыраудан шыңға» 
14.30 «Ащы да болса...»
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
18.00 «Иман нұры» 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Әсем әуен» 
19.30 «Абадан»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Менің балалық шағым»
22.45 «Әсем әуен» 

31 канал

06.00 Әзіл студио
06.30 «31 әзіл»
07.00 «Информбюро»
07.50 «Тик ток-шоу»
08.30 «Буба»
09.00 «Команда Мстители»
10.00 «Немного женаты» 
10.30 «Асау»
11.10 «Полицейская история-2»
13.40 «Призрак в доспехах»
15.40 «Во имя короля»
18.10 «13-район.Кирпичные 
особняки»
20.00Информбюро
21.00 «13 жизней»
23.50 «Асау»
00.30 «31 әзіл»
01.00 «Келіндер бәйгесі»
01.50 «Тайм вайн»
02.30 TikTok show
03.20 What ’s up?
04.00 Әзіл студио
04.20 1001 Әзіл
04.30 «BALA BATLLE»
05.00  What ’s up?
05.20 «Ризамын»

7 канал

06.02«Тақиясыз періште»
07.00,18.30 «Сезім үшін»
08.00,17.00,18.15 «Абысын-
дар-2»
09.00 Жаңалықтар\Новости
09.40 «Кухня Великолепного 
века»
10.00 «Великолепный век.
Хюррем»
11.00Бесценное время
13.00 «Садовое кольцо»
15.00 «Кто ты»
18.00  Жаңалықтар
19.30  Новости
01.00«Әйгерім Сейфолланың 
сырласуы»
01.50 «Ата-ана.Бала-шаға»
03.30Жеңіп көр
04.45 «Қуырдақ»
05.50 Үзіліс

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН
Жұма - Пятница, 17  қаңтар

   7 КАНАЛ

ЕВрАЗИЯ

ЕВрАЗИЯ

АСТАНА

   хАБАр

КТК

   31 КАНАЛ    31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

АСТАНА

ЖЕТІСУ ЖЕТІСУ

облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00 «Менің балалық 
шағым» 
11.40 «Домбыра» 
12.00 «Иман нұры» 
12.30 «Әсем әуен» 
13.30 «Ой-сарап» 
14.00 М/ф «Қажымұқан» 
14.30 «Абадан»
15.00 «Аман болайық» 
15.50 «Әсем әуен» 
17.00 «Шашу»
17.40 «Чемодан»
18.00 «Жарқыра» 
18.40 «Келіп көр»
19.00 «Ұлт ұяты» 
19.45 «Менің анам»
20.30 Апта /қаз/
21.30 Апта /рус/
22.20 «Әсем әуен» 

31 канал

06.00 «Әзіл студио»
07.00 «Time Vine»
07.30 «TIK TOK show»
08.00 «Буба»
09.00 «Команда Мстители»
09.30 «Готовим с Адель»
10.00 «Алдараспан»
12.30 «Жездуха»
14.30 «Братец Медвеженок»
16.10 «Моана»
18.10 «Перси Джексон и 
море Чудовищ»
20.00 «Человек паук-2»
22.40 «Джордж Форман.Не-
сокрушимый»
01.00 «Мен лайықпын»
01.40 «Bizdin show»
02.50 «31 әзіл»
04.00 «Тайм вайн»
04.20 Tik Tok show
04.40 Әзіл студио
05.00 «1001 әзіл»
05.10 BALA BATTLE 
05.30 What's up?

7 канал    

06.02 «Тақиясыз періште»
07.00 «Сезім үшін»
08.00,17.00 «Абысындар-2»
09.00 Жаңалықтар\Новости
09.40 «Синий трактор»
10.00 «Великолепный век. 
Хюррем»
12.30 «За Счастьем»
19.00 Золушка
20.20 «Маска Казахстан»
22.00 «Фактор Страха»
00.00 «Әйгерім Сейфолла»
00.50  Әзіл әлемі
02.20 Жайдарман
03.20 «Жеңіп көр»
04.40 «Қуырдақ»
05.52 «Үзіліс»

ЖЕТІСУ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛКТК

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
09.00 Апта /қаз/
10.00 Апта /рус/
11.00 «Домбыра» 
12.00 «Жарқыра» 
12.35 «Шашу» 
13.15 «Менің анам» 
13.30 «Келіп көр» 
13.50 «Ұлт ұяты» 
14.30 «Мақсатына жеткен-
дер»
15.00 «Шаңырақ»
15.50 «Әсем әуен»
16.30 «Сіз не істедіңіз»
17.00 «Шашу»
17.40 «Сарбаз»
18.00 «Единый народ»
18.30 «Абадан»
19.00 «Өзекжарды» 
19.30 «Арнайы репортаж» 
20.00 «Аман болайық»
20.50 «Әсем әуен» 

ЖЕТІСУ

КТК
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Жаныңда Жүр Жақсы адам...
Менің осы бір орта бойлы, қашан көрсең ширақ та 

жинақы жүретін, жаны жайдарлы, сыпайы да, иМан  жүзді 
азаМатпен танысқаныМа табаны жалпақ жиырМа бес 
жылдың жүзі өтіпті. алМаты облыстық «жетісу» газетінің 
қоғаМдық тілшісі ретінде, айМақтық көлік прокурорының 
көМекшісін ертіп, қаладағы теМіржол МекеМелеріне «тіл 
туралы» заңның орындалуына рейд жүргізген едіМ.

бұл – 1998 - жылдың жасыл жапырақтары жайқалған 
жадыралы жаз айы болатын. МеМлекеттік тіл заңының 
жарық көргеніне сол кезде тоғыз (1989 - жылдың 22 - 
қыркүйегінде қабылданған) жылдың жүзі болғаныМен, 
тексерген МекеМелерде МеМлекеттік тілдің исі де 
сезілМейтіндігіне көзіМ жеткендіктен, салыМ суға кетіп, 
келесі кезектегі пМс МекеМесіне атбасын тірегенбіз...

Міне, осы жерде болды бір та-
маша! Есік маңдайшаларының бәрі 
қазақша, бұйрық, хаттама, меке-
ме ауласындағы қызмет бабындағы 
нұсқаулықтардың (инструкция) бәрі 
арнайы тақталарға мемлекеттік 
тілде жазылып, ұқыптылықпен 
қыстырылғанын көріп, көзім шара-
дай жанып шыға келді. Мемлекеттік 
рәміздер талабы толық  сақталып, 
Көкбайрақ жәйімен желбіреп, қасиетті 
гимніміз көрнекті жерге ілінген. Бір 
таңданарлығы, осының алдындағы тіл 
мәселесінде мұрттары да бұзылмай, 
жігерімді құм қылған мекемелердің 
де, үзілген үмітімді қайта жалғап, «е, 
бәсе!» дегізген мына кәсіпорынның 
да басшылары қазақ. Өкінішке қарай, 
ПМС-тың бастығы іссапарда екен, оны-
мен танысып, ризалығымды білдіруге 
бұл жолғы сапарымда сәті түспеді.

Алайда, танысудың сәті бір жыл-
дан кейін Үштөбе балалар үйіндегі 
«Балалар қорғау күні» құрметіне өткен 
мереке шарасында түсті. 

Тағдыр соққысына ерте ұрынған, 
көңілдері пәс жәудіркөздерге өз 
жанұясы атынан қомақты сыйлық 
ұсынған, көздерінен мейірім шапағаты 
төгіліп тұрған аңқылдаған аза-
мат, жоғарыда  аталған ПМС теміржол 
кәсіпорнының бастығы Аманжол 
Әсембекұлы Қаметов болып шықты. 

  
«Турксибпен» Тамырлас әулеТ

Қаметовтар әулетін ауылдастары 
ғана емес, дүйім аудан халқы «Түрксиб» 
теміржолымен тамырлас» деп құрмет 
тұтады. Аманжолдың әкесі Әсембек Ұлы 
Отан соғысы басталған кезде, шақыру 
қағазы жіберілмегеніне ашуланып, аудандық 
әскери комиссариатқа  өтінішпен келеді. 
Сөйтсе, теміржолдың «Айна бұлақ» дис-
танциясында жолшы (путеец) болып еңбек 
ететін Әсекеңді, «Сіз майданнан да осы 
тылда көбірек қажетсіз» деп, бронь қағазбен 
қалдырған екен.

Өмірінде «шаршап, қажыдым», «ауыр-
дым» деген сөзді ауызға алуды білмейтін 
Әсембек Қаметұлының тіршілігінде, 
«Түрксіб» атты, қазақ елі экономикасының 
күретамыры іспеттес осы теміржолға 
қаншама тері төгілді!  Жалпы еңбек өтілі 45 
жыл болса, оның 37 жылын болат жол бойы-
на беріп, 1978 – жылдың қары бұрқыраған 
қаһарлы желтоқсан айында құрметті зейнет 
демалысына шықты. Қаншама Орден, ме-
даль, грамоталар мен бағалы силықтарға 
ие болып, алғыс арқалады. Соғыс кезінде 
сол талмай, қажымай, уақытпен сана-
спастан жан аямай еткен еңбегі арқылы, 
Жеңіс сағатын жақындатып, Отанымыздың 
іргесінің сөгілмеуіне қомақты үлесін қосты.

Сәкен Сейфуллиннің «Түрксиб 
түйіскенде» өлеңі  тура  осы  кісілер  тура-
лы жазылғандай:  

Тауды тіліп, тасты бұзып,
Жолды салған қандай ер?
Жан көрмеген, жан білмеген,
Жан баспаған тасты жер.
Қырдан асып, белді басып,
Жолды салған қандай ер?
Ол қажырлы, ол қайратты,
Қайсар, қайтпас жұмыскер!  
«Әке көрген оқ жонар» - дегендей, 

бала Аманжол теміржолшылар ауылға 

тақау учаскеде жұмыс жасап жүрген кез-
дерде, айналсоқтап, солардың төңірегінен 
шықпайтын. Болат шегелерін, болт пен 
күліштерін әперіп, өзінше қолқабысын тигізіп 
жүретін – ді. Әсіресе, зілдей шойын балғаны 
(кувалда) иықтан шырқ үйіріп, болат шегені 
(костыль) мазут исі мүңкіген шпалға екі-
ақ рет соғып, бойлата сіңдіріп жіберетін 
құрыш қолды жұмысшыларға қызыға да, 
қызғана да қарап тұрып. «үлкейгенде мен де 
теміржолшы боламын» деп, қиял құшағына 
еніп кететін. Сәби қиялы көп кешікпей орын-
далды да...

– Өмірбақи теміржолда тер төгіп, 
43 жылдық еңбек өтілімен құрметті 
зейнеткерлікке шыққан әкем Әсембектің: 
«Теміржолда тер төккеннің өзегі талмай-
ды» деген жастайымнан санама сіңірген 
өсиеті ме, жоқ, әлде, туғаннан рельстердің 
дүрсілі мен паровоздың ащы айқайының жа-
ныма жақын болып кетуінен  бе, әскерден 
келе сала – теміржол салу жұмысына кірісіп 
кеттім, - дейді Мәкең сол жалынды жастық 
шақ жылдарын сағына еске алып. 

Аманжол Қаметов орта мектепті 
көңілдегідей тәмамдағаннан кейін                 
Алматы теміржол техникумына түсіп, 
оны ойдағыдай бітірді. Сол жылы Отан 
алдындағы әскери борышын өтеуге 
шақырылып, оны абыроймен атқарып келді. 
Әскерден келісімен Айнабұлақ теміржол 
дистанциясында монтер болып еңбек жо-
лын бастап, техник-гидролог, бригадир, ма-
стер, Қапшағай дистанциясы бастығының 
орынбасары баспалдақтарынан өтті. 
Теміржолға жанкештілікпен ащы терін төге 
жүріп, Матай теміржол дистанциясының 
бастығы лауазымына тағайындалды.                                                                 
Алматы транспорт-инженерлік институтын-
да сырттай оқып, «теміржол құрылысы және 
жол шаруашылығы» мамандығын алып 
шығуы – білімін толықтыра түсті. Міне, сон-
дай сатылардан өтіп, білімді маман, білікті 
басшы ғана емес, сын сағатында ақылшы, 
қамқоршы болып, көмек қолын ұсына 
білетін мейірімді де, мәрт азамат ретінде 
танылды. Ол жарты ғасырға жуық уақыт 

теміржолға ащы терін тамшылатқан еңбек 
жолында жаспен де, кәрімен де, әртүрлі 
мінезді, тіпті «ащы суға» да жақын адам-
дармен істес болды. Әсіресе, алдыға келген 
адаммен адамша тіл қатысып, қандай кінәсі 
болса да дауыс көтермей, арына тимей, 
кемшілігін түсініп, өз аузынан «кешіріңіз, 
енді қайталанбайды» деп айтатындай, са-
быр, салиқалықпен сөйлесе білетін Мәкең 
сол асыл қасиеті арқылы қаншама жастарды 
тәрбиеледі. Білімді де, білікті басшы туралы 
осы кәсіпорында көп жылдан бері брига-
дир – мастер болып еңбек етіп келе жатқан 
Асқарбеков Алдаберген былай дейді: «Аман-
жол ағаны ұжым мүшелерінің бәрі десем, 
артық айтқаным болмас, тек білікті бас-
шы ретінде емес, қиналғанда қолұшын ой-

ланбастан беретін қамқоршы, сүрінгенде  
сүйеніш, қателескенде кешіре, тәрбиелей 
білетін ұстаз, әлдекімнің басына іс түссе 
түсініп, жүрегімен қабылдап, көмектесуге 
асығатын абзал әке деп білеміз. Ол кісінің 
әр ғибаратты сөзі мен жеке басының 
мәдениеттілігі, сабырлығы мен  салиқалық 
ұстанымы бәрімізге үлгі болды. Әр участок 
пен бригада басшылары өз қарауымыздағы 
жұмысшылармен қарым-қатынаста                                                                          
Аманжол ағаның тәжірибесін қолдануға ты-
рысамыз» - деген еді, ұстазына ризалығын 
жасырмай.

Жанұялық өмірге ЖарТы ғасыр   

... Ия, махаббаттың құдірет күші әлдилеп 
екі жасты табыстырған жылдар жылжып елу 
жылдан асыпты. Сол бір 1970 жылдың ма-
мыр айының бір айлы кешінде, бір құшақ 
қырмызы раушан гүлін құшақтап келіп, жан 
сырын ақтарған Аманжол  Тұрсын қызға сөз 
салған болатын. Ел мақтаған жігітті – қыз 
жақтаған - демекші, Тұрсын сұлу да өзінің 
жүрек кілтін жігіттің қолына ұстатып, «мен 
сендікпін» деп уәдесін берген еді... 

 Көп ұзамай Аманжол Әсембекұлының 
қара шаңырағында, адал да, пәк 
махаббатарының белгісіндей болып бес 
сүйкімді  сәби іңгәлап дүниеге келді. 

Өкінішке қарай, ерте шетінеп кеткен 
тұла бойы тұңғыштары  Алмадан кейінгі 
қуанышқа бөлеген қыздары  Айжан - ана жо-
лын қуған жоғары білімді ұстаз болса, оның 
құдай қосқан қосағы Әнуар Төлегенұлы 
жоғары білімді кәсіпкер. Екеуінен өрбіген 
ұрпақ - Алтынай Қазақ Мемлекеттік 
университетін бітіріп, «Банк Капитал» 
мекемесінде абыройлы  еңбек етіп жүр. 
Абылай Алматы энергетика колледжі үздік 
бітіріп, мамандығы бойынша  қызмет  жа-
сап  жүр.. Олардың кенжелері Әмір әйгілі 
РКМШ мектебінің тоғызыншы сыныбының 
үздік оқушысы. Ұлжаны–Заңгер. Оның 
Әсем сүйкімді сұлуы НИШ мектебінің он 
бірінші сыныбының үздік оқушысы. Нұрланы 
үш бірдей институт бітірген - әке жолын 

жалғастырушы - теміржол инженері. Оның 
Алматыдағы ірі банк мекемесінде қаржыгер 
болып істейтін сүйікті сұлуы Динара екеуі                                                                                                   
Нариман, Еркебұлан, Арсен атты 
оғландарды оқытып, тәлімді тәрбие беруде. 
Нариман мектепті тәмамдап, Астанадағы 
Ұлттық Гвардияда әскери борышын өтеуде. 
Еркебұлан Көкшетау қаласындағы НИШ 
мектебінің тоғызыншы сыныбында білім 
алып жатыр.                                                          

Арсен батыр - мектептің бесінші 
сыныбының озат оқушысы. Тұрсын 
мен аманжолдың  Маржан қыздары да 
әпке жолын қуған заң қызметкері, Қазақ   
Педогогикалық Университетінде заңгер бо-
лып еңбек етеді. Оның Әдемі атты қызы Ал-
маты қаласындағы Қазақ-Түрік лицейінде он 

бірінші сыныптың үздік оқушысы 
болса, Даниял атты кенжелері 
Алматы дарынды балаларға 
арналған «Зерде» мектебінің 
төртінші сыныбында оқитын озат 
оқушы.

 
еңбегін елі елеген  

 Қазақ аталарымыздың 
«Еңбегіне қарай өнбегі» де-
ген тәмсіл сөзі өте дұрыс 
айтылған-ау! Аманжол «Турксиб» 
теміржолында үзіліссіз 41 жыл 
еңбек етіп, оның соңғы 20 жылын-
да ПМС кәсіпорнын біліктілікпен 
басқарып, құрметті зейнет де-
малысына шықты. Көп жылғы 
жанкешті еңбегі, биік адамгершілігі 
мен мейірім, қайырымдылық 
қасиеттері арқылы елге сыйлы, 
жұртына қадірлі болып отырған 
Аманжол Әсембекұлының 
көріктей кең кеудесінде 
«Еңбек ардагері», «Қазақ 
теміржолының 100 жылдығы», 
«Конституцияның 10 жылдығы», 
тағы басқа мерекелік медальда-
ры сәнімен, әндете сыңғырлайды. 
2003 - жылы теміржолдың 

Республикалық басшылығы тарапынан 
Атамқұловтың, 2004 - жылы министрдің 
орынбасары Есенғариннің қолы қойылған 
Құрмет грамоталарымен де марапаттал-
ды. Аты жазылған алтын сағат, 60 жасқа 
толған мерейтойында теміржол басшылығы 
құрметтеп сыйлаған есіктен төрге созылған 
«Джип» автомашинасы, бұдан басқа 
да алған ақшалай, заттай сыйлықтары 
қаншама! «Қазақстан теміржолы» Ұлттық 
компаниясы» Акционерлік қоғамының 2009 
- жылы жарық көрген «Құрмет кітабының» 
247 - 266-шы беттерінде журналист                                                                                                          
Татьяна Ширшованың «Аманжол 
Қаметовтың бақытты жолы» атты көлемді 
мақаласы жарияланған. Сол сияқты, 
өзімнің 2014-жылы Алматыдағы «Төрт 
бөрі» баспасынан басылып шыққан жинақ 
кітабымның 289-293 беттерінде «Теміржолға 
терін төккен» атты Аманжол Қаметов тура-
лы мақалам басылды. Әр жылдары газет 
беттерінде жарияланған очерк, суреттеме 
мен мақалаларды санап тауыса алмассың! 
Бұлардан бөлек, Аманжол Қаметовтың 
«Қазақстан Республикасының құрметті 
теміржолшысы» және «Қаратал ауданының 
құрметті азаматы» атақтарының өзі талай 
нәрседен сыр шашып тұрғандай...

Саналы өмірін еңбекпен өрнектеген 
Аманжол Әсембекұлы «зейнеткермін» деп, 
үйінде қол қусырып, бос қарап отыра ал-
сын ба? «Жайлауым-бақша жайнаған» 
деп, ән жолдарында айтылғандай, Үштөбе 
қаласындағы сәнді де, еңселі жекеменшік 
үйінің ауласын гүлмен жайнатып, бақшасын 
көкөніс, жеміс – жидек, жүзіммен жайқалтып 
қойды. Өмір жолының өзі бір романның жүгін 
көтеретін, елге, жұртқа қадірлі, үлкенге ізетті 
іні, кішіге қамқор, абзал аға атанып, сүйікті 
немерелерінің аяулы атасы болып отырған 
Аманжол Әсембекұлына бала-шағаның 
қызығын көріп, өзіңіз сүйген, сізді де қадірлеп 
отырған ел-жұртыңыздың құрметіне бөлене 
беріңіз, қадірлі құрдасым! – деймін.

ғабдулсәбит Юсупов,
қазақстан журналистер одағының 

мүшесі                        

Мақала кейіпкері суреттің оң жақ жоғары шетінде
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ЗЕЙНЕТАҚЫ МЕН ЖӘРДЕМАҚЫ 
МӨЛШЕРІ ҚАНШАҒА ӨСТІ?

Елімізде 2025 жылдың 
1 қаңтарынан бас-
тап зейнетақы мен 
жәрдемақының мөлшері 
өсті. Пайыздық 
көрсеткішпен есеп-
тегенде зейнеткер-
лерге 8,5% қосылса, 
мемлекеттік 
жәрдемақы ала-
тын азаматтарға 
өтемақы 6,5%-ға дейін 
көтерілген. 

мүгедектігіне байланысты, асырап 
алушысынан айырылғандарға, 
көпбалалы аналарға бөлінетін 
төлемдер ретінде жоспарланған.

Бала туылғанда берілетін бір 
реттік жәрдемақының мөлшері 
1,2,3 баланы дүниеге әкелгендерге 
2024 жылы 140 296 теңгені құраса, 

ЕліміздЕ 2025 жылы 1 қаңтардан бастаП 1 айлық ЕсЕПтік 
көрсЕткіш (аЕк) - 3 932 тЕңгЕ болады. Яғни бұл аЕк-ПЕн 
ЕсЕПтЕлЕтін кЕз кЕлгЕн төлЕм, оның ішіндЕ айыППұл, 
әлЕумЕттік төлЕмдЕр жәнЕ т.б. көлЕмі дЕ артады дЕгЕнді 
білдірЕді, дЕйді  BAQ.KZ.

2025 ЖЫЛЫ АЙЫППҰЛ 
ҚАНША ТЕҢГЕГЕ ӨСЕДІ

Биыл 1 АЕК 3 692 теңгеге тең. 2025 
жылдан бастап бұл сома 240 теңгеге өспек. 
Осылайша 2025 жылы 1 қаңтардан бастап 
құқық бұзып, айыппұл арқалағандар қанша 
теңге төлейтінін есептеп көрейік.

РәміздеРді қоРлау

Қылмыстық кодекстің «Мемлекеттік 
рәміздерді қорлау» туралы 372-бабына 
өзгерістер енгізілді. Өзгерістер нәтижесінде 
рәміздерді қорлау дерегі үшін айыппұл 
көлемі 3 000 АЕК-ке өсті. Демек 3 000 аЕк - 
11млн. 796 000 мың теңге болады.

КіРебеРісте қоқыс 
«паКетін» қалдыРу

Пәтерге кіреберістегі есігінің қасына 
қоқыс салынған дорбаны қалдырғаны 
үшін Әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
кодекстің 505-бабына сәйкес «Абаттан-
дыру қағидаларын бұзғаны» үшін 20 АЕК 
айыппұл салынады. Ал бұл әрекетті азамат 
бір жыл ішінде қайталап жасаса, онда 30 
АЕК көлемінде айыппұл салынады. 20 аЕк 
-  78 640 теңгеге тең болса, 30 аЕк - 117 
960 теңге.

Шулап, тыныШтықты бұзу

Елімізде заң бойынша кешкі сағат 22.00-
ден 9.00-ге дейін тыныштықты бұзуға бол-
майды. Тұрғын үй ғимараттары мен тұрғын 
үй құрылысы аумақтарында орналасқан 
ойын-сауық орындарына жұмыс күндері 
сағат 22.00-ден таңғы 9.00-ге дейін, дема-
лыс және мереке күндері сағат 23.00-ден 
таңғы 10.00-ге дейін шулауға тыйым са-
лынады. Тәртіп бұзған жеке тұлғаларға 
– 5 аЕк (19 660 теңге), бір жыл ішінде 
қайталанса 10 аЕк (39 320 теңге) айыппұл 
салынады. Сонымен қатар кәсіпкерлерге 20 
аЕк-тен 150 аЕк-ке дейін (78 640 – 589 
800 теңге) айыппұл салынады.

түКіРу

Қоғамдық орында түкіргені үшін, 
сондай-ақ белгіленбеген жерлерде қоқыс 
тастағаны үшін құқық бұзған адамға 
бірінші рет 5 аЕк, яғни 19 660 теңге 
айыппұл салынады. Ал азамат осы 
әрекетін қайталаса, онда 10 аЕк, яғни 39 
320 теңге көлемінде айыппұл төлейді. 
Түкіретіндермен күрес  ІІМ мәліметінше, 
қоғамдық орындарды ластаудың алдын алу 
үшін патрульдік жасақтар ең көп ластанған 

учаскелерде қойылады. Сондай-ақ  жаппай 
бейнебақылау жобасы жүзеге асырылады. 
Бүгінде елімізде 1 миллион 300 мыңнан аса 
бейнекамера жұмыс істейтіні белгілі болды.

КөліК жүРгізгенде телефон 
пайдаланып, белбеу тақпау

Жолаушылар мен жүктерді тасымалдау 
ережелерін бұзғаны, қауіпсіздік белбеуін 
тақпаны және көлік жүргізіп бара жатқанда 
телефон пайдаланғаны үшін жүргізушілерге 
5 АЕК көлемінде айыппұл салынады. Бұл 
2025 жылы 19 660 теңге.

құжатсыз КөліК жүРгізу

Жүргізу құқығы жоқ жүргізушінің 
көлікті басқаруы 20 аЕк, яғни 78 640 
теңге көлемінде айыппұл төлейді. Көлік 

құралын басқару құқығынан айырылғандар 
көлік жүргізсе, оларға 50 аЕк, яғни 196 
600 теңге айыппұл салынады немесе 20 
тәулікке қамауға алынады.

автобуста жолақы төлемеу

Қала және қала маңындағы қоғамдық 
көлікте жолақыны төлмегендерге 2 аЕк, 
яғни 7 864 теңге айыппұл салынады. Ал  
жүргізушіге жолаушыларды билетсіз алып 
жүргені үшін 5 аЕк (19 660 теңге) айыппұл 
салынады.

КәмелетКе толмағандаРдың 
түнде жүРуі

Кәмелетке толмағандар заңды 
өкілдерінсіз 22.00-ден 6.00-ге дейін ойын-
сауық мекемелерінде болса, олардың ата-

анасына 3 аЕк (11 796 теңге) мөлшерінде 
айыппұл салынады. Ал 18 жасқа толмаған 
бала 23.00-ден 6.00-ге дейін үйден тыс 
жерде жүрсе, онда заңды өкілдеріне 
ескерту жасалады. Егер осы әрекеттер 
бір жыл ішінде қайталанса, онда баланың 
заңды өкілдеріне 27 524 теңге  (7 
АЕК) айыппұл   салынады. Ойын-сауық 
мекемесінің иелеріне де 10-нан 100 аЕк 
дейінгі мөлшерде (39 320 және 393 200 
теңге) айыппұл салу көзделген.

жолды Кесіп өту

Жаяу жүргіншілер жол қозғалысы 
ережелерін сақтамағаны үшін (қате жерден 
өту және т.б.) 2 АЕК (7 864 теңге) көлемінде 
айыппұл төлейді. Бір жыл ішінде қайталап 
бұзғаны үшін айыппұл 10 аЕк-ке (39 320 
теңге) дейін өседі.

жылдамдықты асыРу

Көлік жылдамдығын асырғаны үшін:
- сағатына 10-20 шақырымға асырғаны 

үшін айыппұл 5 аеК (19 660 теңге).
- сағатына 20-40 шақырымға асырғаны 

үшін 10 аеК (39 320 теңге).
- сағатына 40 шақырымнан асырғаны 

үшін айыппұл қазірдің өзінде 20 аеК (78 640 
теңге).

Әкімшілік жаза қолданылғаннан кейін 
бір жыл ішінде жылдамдықты қайталағаны 
үшін 30 аеК (117 960 теңге) айыппұл 
қарастырылған.

қоғамдық оРында балағат сөз 
айту

2023 жылғы наурыз айынан бастап 
заңға қоғамдық орындарда балағат сөз 
айтқандарға 20 аЕк, яғни бұл 78 640 
теңге немесе 30 тәулікке қамауға алы-
нады.ӘҚБтК-нің 73-бабы бойынша от-
басында және тұрмыста балағат сөз 
айтқаны үшін ескерту немесе 5 аеК (19 
660 теңге) көлемінде айыппұл салына-
ды.  Ал мұғалімді немесе дәрігерді 
балағаттаса, онда 10 аЕк (39 320 
теңге) көлемінде айыппұл қарастырылған.

Ресми деректерге сәйкес, 
базалық зейнетақы 32 мың 
теңгені құраса,  төменгі зейнетақы 
мөлшері 62 мың теңгеге жетті. ҚР 
Еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрлігінің де-
партамент директоры Асқар 
Аймағамбетовтың айтуынша, 
2025 жылдың 1 қаңтарынан ба-
стап, тиісті әлеуметтік төлемдерге 
6 трлн. қаражат қарастырылуда. 
Зейнетақы төлемдеріне 2,5 
млн. зейнетақы алушылар  бол-
са, қалған 2 млн-нан астамы 

биыл 149 416 теңгеге өсті. Дәл со-
лай 4 немесе одан көп мәрте сәби 
туылған жағдайда өткен жылы 232 
596 теңге төленсе, биыл ол сомма 
247 716 теңгеге көбейді.

Көпбалалы отбасыларға бері-
летін ай сайынғы жәрдемақының 
ең төменгісі 2024 жылы 59 183 

теңге болса, бұл қаржы биыл 63 
030 теңгеге жоғарылады. Ал 10 
балаға дейні берілетін қаржы 147 
680 теңгеден 157 280 теңгеле арт-
ты.

Бұдан бөлек, мүгедектігі 
бойынша берілетін жәрдемақы 
мөлшерінде де өзгерістер бар.        

I топ мүгедектігі бар азаматтарға 
өткен жылы 95 496 теңге төленсе, 
биыл 101 702 теңге қаражат ай 
сайын төленетін болады. Салы-
стырмалы түрде II және III топ 
мүгедектігі бар жандарға өткен 
2024 жылы 76 397 теңге (II топ) не-
месе 52 089 теңге (III топ) болса, 
ағымдағы 2025 жылы 81 362 теңге 
(II топ) мен 55 474 теңгеге (III топ) 
дейін көбейтілді. 

Бюджеттің өткен жылғы табысы 
өте төмен болғандықтан 3 трлн-ға 
жуық ақша мемлекет қазынасына 
түспеген. Сондықтан ең төмен 
жалақы мөлшері өзгермеді. «Бірақ 
кәсіпкерлер жалақыға қарамастан, 
өздерінің жалақысын көтере 
беруі мүмкін, ал бюджеттегілер 
бірқалыпты қалады деп есептейміз. 
Сондықтан біз бюджеттің табы-
сын көбейтуіміз керек», - дейді эко-
номист Сапарбай Жобаев.

автордан: Ойлана келе, 
зейнетақы мен жәрдемақының 
мөлшері көбейгені әрине жақсы 
жаңалық. Алайда бұл қосылған 
азын-аулақ қаржының салдары 
халық қалтасына салмақ сала-
тын қымбатшылықтың ұлғаюына 
әкеліп соғары сөзсіз. Бұл атаулы 
мәселеге мемлекет тарабы ойланып 
маңызды шаралар жүргізсе дейміз. 
Себебі азық-түлік пен коммуналдық 
төлемдердің өсуі қосылған 5-10 мың 
теңгенің жартысына да татымай 
қалары анық.

гүлнұр баймұХан



14
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЧЕЛОВЕК И ЗАКОН№ 1 (1212) 10.01.2025

Трудовые оТношения

Порядок  разрешения 
индивидуальных 
трудовых  сПоров 

виды наказания

Надо соблюдать 
общие правила 

НазНачеНия 
НаказаНия

на различных эТапах развиТия человече-
ской цивилизации государсТво с помощью 
уголовного наказания пыТаеТся решиТь по 
суТи одно и Ту же задачу – защиТиТь обще-
сТво оТ пресТупных посягаТельсТв на наи-
более важные социальные ценносТи, охра-
няемые уголовным законом. реализация  
целей наказания во многом предопреде-
ляеТся назначением наказания. назначе-
ние наказания способсТвуеТ исправлению 
осужденных, предупреждению совершения 
новых пресТуплений как осужденными, Так 
и другими лицами. наказание можеТ решиТь 
эТи задачи, если оно будеТ обоснованным, 
справедливым. 

 В соответствии требованям  Нормативного поста-
новления Верховного суда Республики Казахстан «О 
некоторых вопросах назначения уголовного наказа-
ния» от 25 июня 2015 года № 4 при назначении уголов-
ного наказания судам следует неукоснительно соблю-
дать общие правила назначения наказания, указанные 
в статье 52 Уголовного кодекса Республики Казахстан 
(далее – УК), а также учитывать категорию тяжести 
уголовного правонарушения, наличие рецидива и его 
вид, стадию совершения уголовного правонарушения, 
степень участия подсудимого при совершении уголов-
ного правонарушения, значение его действий для до-
стижения цели уголовного правонарушения и влияние 
на характер и размер причиненного или возможного 
вреда, имеет ли место совокупность уголовных право-
нарушений, наличие смягчающих и отягчающих ответ-
ственность и наказание обстоятельств, основания для 
назначения более мягкого наказания, чем предусмо-
трено за данное уголовное правонарушение.

Напоминаем, что к лицу, признанному виновным в 
совершении уголовного проступка, могут применяться 
следующие основные наказания: 1) штраф; 2) исправи-
тельные работы; 3) привлечение к общественным ра-
ботам; 4) арест; 5) выдворение за пределы Республики 
Казахстан иностранца или лица без гражданства.

К лицу, признанному виновным в совершении пре-
ступления, могут применяться следующие основные 
наказания:  1) штраф;  2) исправительные работы; 2-1) 
привлечение к общественным работам; 3) ограничение 
свободы; 4) лишение свободы; 5) смертная казнь.

А также к лицу, признанному виновным в соверше-
нии уголовного правонарушения, наряду с основным 
наказанием могут применяться дополнительные нака-
зания.

айнур есТай,                                                                                                                                     
судья специализированного  следственного                                                               

суда города конаев алматинской области.

коррупция

Только 
совмесТными 

усилиями 
граждан

Коррупция оказывает большое влияние на все сферы 
общества: экономику, политику, социальную сферу, а не-
гативные последствия, порождаемые этим явлением, не 
только препятствуют прогрессивному развитию общества, 
но и представляют реальную угрозу интересам националь-
ной безопасности нашего государства. Негативное явле-
ние коррупционных преступлений оказывает значительное 
влияние на формирование морально-идеологических усто-
ев в обществе. В результате у населения вырабатывается 
высокая терпимость всех основных слоев общества к кор-
рупции, формируется снисходительное отношение к дан-
ному явлению. Коррупция может приобретать системный 
характер. Поэтому, в этом направлении наше государство, 
как и многие другие страны мира, ведет целенаправленную 
работу по предупреждению и предотвращению коррупции. 
Казахстан – одно из первых государств СНГ, принявших ан-
тикоррупционное законодательство и присоединившихся к 
международным конвенциям по данному вопросу.

Всем известно, что в современном мире работа по уси-
лению борьбы с коррупцией ведется непрерывно и постоян-
но совершенствуется. В мире нет уникального набора меха-
низмов борьбы с коррупцией, который оптимален для всех 
стран. Специфика наборов методов по борьбе с корруп-
цией, принимаемых каждой страной, уникальна и зависит 
не только от политической и экономической стабильности, 
но и от обычаев и традиций, религиозных особенностей и 
уровня правовой культуры, а также от площади занимаемой 
территории, плотности, численности населения.

Республика Казахстан основываясь на нормах между-
народного права, выразила намерение вырабатывать и 
применять эффективные правовые меры, направленные 
на предупреждение коррупции и борьбу с ней. Они направ-
лены на обеспечение устойчивого развития государства, 
его политической, экономической и социальной систем, 
интересов национальной безопасности. В целях уголовно-
правового обеспечения противодействия и коррупции и в 
интересах выполнения международных обязательств Уго-
ловный кодекс Республики Казахстан устанавливает уго-
ловную ответственность за совершение коррупционных 
преступлений.

Надо отметить, что одной из мер противодействия 
коррупции предусматривается стимулирование антикор-
рупционного поведения граждан, включающее механизмы 
поощрения со стороны государства за оказание содействия 
в пресечении и раскрытии коррупционных правонаруше-
ний, что позволит гражданам активно включиться в процесс 
борьбы с коррупцией. Только совместными усилиями мож-
но добиться положительных результатов в борьбе  с  кор-
рупцией.

айнур ормашева,                                                                                                       
главный специалист Талдыкорганского 

городского суда.

Согласительная комиссия является постоянно действу-
ющим органом, создаваемым на паритетной основе из рав-
ного числа представителей от работодателя и работников. 
Комиссия рассматривает трудовые споры по вопросам, 
возникающим при регулировании трудовых отношений, от-
ношений, непосредственно связанных с трудовыми, по во-
просам социального партнерства, а также безопасности и 
охраны труда. И после этих процедур если стороны не раз-
решать возникший спор, тогда придется обратиться в суд.

В Нормативном постановлении Верховного Суда Ре-
спублики Казахстан «О некоторых вопросах применения 
судами законодательства при разрешении трудовых спо-
ров» от 6 октября 2017 года № 9 указано, что согласно 
статье 159 Трудового кодекса обращение работников или 
лиц, ранее состоявших в трудовых отношениях, либо рабо-
тодателя в согласительную комиссию является обязатель-
ной стадией досудебного порядка урегулирования возник-
шего между ними индивидуального трудового спора. Если 
сторона индивидуального трудового спора не согласна с 
решением согласительной комиссии в целом или в части, 
спор считается неурегулированным, и сторона, не соглас-
ная с решением согласительной комиссии, как и в случае 
неисполнения решения согласительной комиссии, вправе 
обратиться за разрешением трудового спора в суд.

В случае восстановления работника на работу работо-
датель обязан провести следующие действия, в соответ-
ствии со ст. 161 Трудового кодекса РК работнику, восста-
новленному на прежней работе, выплачивается средняя 
заработная плата за все время вынужденного прогула 
(отстранения от работы) или разница в заработной плате 
за время выполнения нижеоплачиваемой работы при не-
законном переводе на другую работу, но не более чем за 
шесть месяцев.

К тому же решение согласительной комиссии либо 
суда по рассмотрению индивидуального трудового спора 
о восстановлении работника на прежней работе подлежит 
немедленному исполнению. При задержке работодателем 
исполнения решения о восстановлении на работе согла-
сительная комиссия либо суд выносит решение о выплате 
работнику средней заработной платы или разницы в зара-
ботной плате за время задержки исполнения решения.

ермек дуйсембаев,                                                                                                
судья Текелийского городского суда.

закон

ВВеденным В дейстВие с 01 янВаря 2016 г.  ноВым   гражданско-
процессуальный кодекс рк Внесен ряд изменений В нормы, ка-
сающиеся пересмотра  судебных актоВ. ВступиВшие В законную 
силу судебные акты могут быть пересмотрены не только по 
ВноВь открыВшимся, но и по ноВым обстоятельстВам.

ВноВь открыВшиеся и ноВые обстоятельстВа

трудовым кодексом предусмотрен порядок 
обращения по индивидуальным трудовым 
спорам сначала в согласительные комис-

сии, а уже потом в суд. то есть обращение 
работников или лиц, ранее состоявших в 

трудовых отношениях, либо работодателя в 
согласительную комиссию в соответствии с 
требованием закона является обязательной 
стадией досудебного урегулирования возник-

шего между ними индивидуального трудового 
спора.

Под вновь открывшимися обстоятель-
ствами понимаются существовавшие 
на момент принятия судебного акта су-
щественные для дела обстоятельства. 
Вновь открывшимися признаются об-
стоятельства, которые существовали на 
момент вступления приговора, опреде-
ления, постановления суда в законную 
силу, но не были известны суду. К ним 
относятся преступные действия не толь-
ко потерпевшего, свидетеля, эксперта, 
переводчика, дознавателя, следователя, 
прокурора, судьи, но и других участников 
производства по данному уголовному 
делу и лиц, не являющихся таковыми.

Под новыми обстоятельствами в 

ГПК РК понимаются возникшие после 
принятия судебного акта и имеющие су-
щественное значение для правильного 
разрешения дела обстоятельства. К та-
ковым относятся: отмена судебного акта, 
имевшего преюдициальное значение при 
рассмотрении и разрешении дела; всту-
пившее в законную силу решение суда о 
признании недействительной сделки, на 
основании которой был вынесен судеб-
ный акт; признание Конституционным Со-
ветом Республики Казахстан неконститу-
ционными законов и иных нормативных 
правовых актов, с применением которых 
вынесен судебный акт. 

Вновь открывшимся  обстоятельством 

или новым обстоятельством  может рас-
сматриваться лишь то доказательство, 
которое стороной обнаружено после вы-
несения по делу судебного акта.  Заяви-
тель обязан представить доказательства 
в обоснование существования  вновь от-
крывшихся или новых обстоятельств, но 
не новые доказательства в обоснование  
заявленного требования или возражений 
против него по обстоятельствам, указан-
ным в обоснование иска и исследован-
ных судом в судебном заседании.  Заяви-
тель также обязан доказать то, что вновь 
открывшиеся обстоятельства существо-
вали при рассмотрении дела судом, но 
не  были  и не могли быть известны за-
явителю.

Эти обстоятельства должны быть 
подтверждены соответствующими до-
казательствами, на основании оценки 
которых суд   делает правовые выводы 
о правах и обязанностях сторон и раз-

решает спор. Законодатель употребляет 
выражение «не были и не могли быть 
известны», подчеркивая тем самым аб-
солютную неосведомленность заявителя 
о фактических обстоятельствах, которые 
могут влиять на объем его прав и обязан-
ностей.

Если будет установлено, что сторона 
была осведомлена об обстоятельствах, 
которые влияют на объем ее прав и обя-
занностей, но этим обстоятельствам не 
придала значение и не ссылалась на них, 
то такие обстоятельства не могут рас-
сматриваться как неизвестные стороне. 
Такие обстоятельства не могут являться 
основанием для возбуждения производ-
ства по пересмотру дела по вновь от-
крывшимся или новым обстоятельствам. 

анар ТохТыбакиева,                                                                                                
судья илийского района 

алматинской области.
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ТөТеп беруге болады

ТОПЖАРFАН

ДзюДо

ДзюДоДан Париж олимПиаДасының чемПионы елДос сметов "ҚызыҚ 
Премия" мараПаттау кешінДе өзіне табысталған сыйлыҚты Пән 
олимПиаДасының жеңімПазына берДі. бұл туралы KAZ.NUR.KZ хабарлайДы.

Олимпиада жеңімпазы болған бауырымызға 
сыйлағым келеді. Білім мен ғылымда үлкен 
жетістікке жете берсін", - деді Елдос Сметов. 

2023 жылы қазақстандық оқушылар 
Швейцарияның  Цюрих  қаласында өткен хи-
мия пәнінен халықаралық олимпиадада (IChO-
2023) бір алтын, екі күміс және бір қола медаль 
жеңіп алған еді. Алтын медальді Астанадағы 
"Назарбаев зияткерлік мектебінің" 12-сынып 
оқушысы Санжар Бейсенәлі еншілеген бола-
тын. 

Футболдан    ҚазаҚстан   Құрамасының  бұрынғы   ойын-
шысы  ЕвгЕний  авЕрчЕнко 2026 жылғы  Футболдан әлЕм 
чЕмпионатының  іріктЕу турниріндЕгі  ҚазаҚстанның 
мүмкіндігінЕ Қатысты пікірін білдірді. бұл туралы KAZ.NUR.KZ 
SpoRtS.KZ  сайтына  сілтЕмЕ  жасап  хабарлайды.

Футбол

"Қазақстан жақсы 
топқа түсті. Бельгия 
– бұл топтың айқын 
фавориті, бірақ олар 
бұрынғыдай мықты 
емес. Соңғы жылда-
ры бельгиялықтар 
әлсіреп кетті. Уэльс 
пен Македония – өте 
мықты құрамалар, 
бірақ оларға төтеп 
беруге болады. 
Англия немесе 
Испания сияқты 
т о п - к о м а н д а л а р 

жоқ. Сондықтан Қазақстан үшін бұл жақсы мүмкіндік. Барлық қарсыласпен тең 
дәрежеде ойнауға болады. Жалпы алағанда Қазақстан үшін жеребе сәтті түсті", - 
деді Евгений Аверченко.

2026 жылғы әлем чемпионатының іріктеу турнирінде Қазақстан құрамасы J 
тобына түсті. Ұлттық құрама іріктеуде Бельгия, Уэльс, Македония  және  Лихтен-
штейн құрамаларына қарсы кездесу өткізеді.

Айта кетейік, 2026 жылғы әлем чемпионатының еуропалық іріктеу кезеңі 2025 
жылдың наурыз айынан қараша айына дейін өтеді.

Еуропалық клубтық 
футзалдың басты олжасы 
үшін таласта "Қайратпен" 
бірге испандық "Пальма" 
және "Картахена" командасы, 
сондай-ақ португалдық 
"Спортингі" бақ сынайтын 
болады.

Осы төрт команданың 
барлығы жуырда өткен УЕФА 
Чемпиондар лигасының 
элиталы раунд ойындары 
аясында өздерінің кіші топтарында бірінші орынға ие болған.

Бұл тізімде турнирдің қазіргі чемпионы – "Пальма" да бар, онымен осы 
жарыстың екі дүркін чемпиондары "Спортинг" пен "Қайрат" және "төрттік 
финалдың" дебютанты – "Картахена" да бақталасатын болады.

Алдағы турнирдің жеребесін тарту күні кейінірек жарияланады. 
Бұл жерде "Пальма" чемпион атағын қатарынан үш рет жеңіп алған 
алғашқы клуб болуға ұмтылатынын атай кеткен жөн. Біздің 
"Қайрат", "Спортинг" сияқты бұл турнирде үш рет жеңіске жеткен 
Испаниядан бөлек бірінші команда болуды жоспарлап 
отыр. Осы төрттіктің ішінде Алматы клубы "төрттік 
финалға" мерзімінен бұрын жолдама алды.

Ф
ут

за
л

2025 жылғы 2-4 мамыр аралығында Францияның лЕ-ман 
Қаласындағы "антарЕс арЕна" спорт кЕшЕніндЕ Футзалдан уЕФа 
чЕмпиондар лигасының ФиналдыҚ кЕзЕңі өтЕді. өнЕр көрсЕтЕтін 
төрт клубтың Қатарында ҚазаҚстандыҚ "Қайрат" да бар, дЕп 
хабарлайды ZAKoN.KZ.

"ТөрТТік финалы" 
францияда өТеді

Жәнібек қарсыластарына 
батыл үндеу Жасады

кәсіпҚой бокс  

WBo, IBF тұжырымдары бойынша орта салмаҚтағы әлЕм 
чЕмпионы жәнібЕк әлімханұлы (16-0, 11 ко) х жЕлісіндЕгі рЕс-
ми параҚшасында Қарсыластарына Қатысты батыл үндЕу 
жасады. бұл туралы KAZ.NUR.KZ хабарлайды.
Жәнібек Әлімханұлы 

Х желісіндегі ресми 
парақшасында бала 
кездегі суретін жариялап, 
өзін үшінші жақтан сипат-
тап берді.

"Оған төрт чемпиондық 
белбеу керек, оның екеуі 
бар, енді тағы екеуін 
алу қажет. Қазір ол орта 
салмақтағы ең қауіпті 
қарсылас, барлығы одан 
қашады, барлығы одан 
қорқады. Сіздер оны 
білесіздер, ол – орта  салмақтың  патшасы Жәнібек", - деп жазды Жәнібек Әлімханұлы.

Естеріңізге сала кетейік, Жәнібек Әлімханұлы соңғы жекпе-жегін өткен жылы 4 
қазанда Аустралияның Сидней қаласында өткізген болатын. Ол бұл кездесуде Жаңа 
Зеландия боксшысы Андрей Михайловичті (21-1, 13 КО) тоғызыншы раундта нокаутқа 
түсірді.
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Өз сыйлығын пән Олимпиадасы 
чемпиОнына берді  

 Жыл үздіктері анықталатын "Қызық Пре-
мия" кешінде Елдос Сметов "Жыл спортшысы" 
атағына ие болды. Десе де ол бұл марапатты хи-
мия пәнінен халықаралық Олимпиада чемпионы 
Санжар Бейсенәліге табыстады.

 "Білім саласындағы Олимпиада чемпионы 
осы залда, ортамызда отыр деп естідім. Мен 
"Жыл спортшысы" атағын осыған дейін 3-4 рет 
алғанмын. Қазіргі таңда әлемде үздік атану үшін 
сынға түсіп жатырмын. Сіздерден қолдау күтемін. 
Осы марапатты өз атымнан білім саласында 

аралас жЕкпЕ жЕк 

Семей кәСіпкерлері көлік Сыйлады
сЕмЕйдЕ өткЕн мма турнирі барысында ҚазаҚстандыҚ 

аралас жЕкпЕ-жЕк жұлдыздары шавкат рахмонов пЕн асу 
алмабаЕвҚа бағалы сыйлыҚтар табысталды. бұл туралы KAZ.
NUR.KZ хабарлайды.   

Қазақстандық ара-
лас жекпе-жектің та-
нымал өкілдері                                                         
Шавкат Рахмонов пен Асу                                            
Алмабаев Семейге 
ММА турниріне барған.                                                                 
"Найза" лигасының 
жетекшісі Нұрбек Қарабала 
өзінің Instagram-дағы 
парақшасында оларға 
тосын сый жасалғанын 
мәлімдеді.

"Семей қаласының 
кәсіпкерлері Шавкат пен 
Асуға бір-бір көлік сыйла-

ды", - деп жазды Нұрбек Қарабала әлеуметтік желіде.
Жақында  Шавкат  Рахмонов  АҚШ-та  өткен  жекпе-жекте  төрешілер  шешімі бой-

ынша  жеңіске  жеткен еді. Отандық  файтер  сол жолы өзінің спорттық мансабында 
рекордтық гонорарға қол жеткізді – 1 млн АҚШ долларынан астам табыс тапты.

Бұған дейін Шавкат Рахмоновтың өзі бапкері Баян Жанғаловқа автокөлік 
сыйлағанын жазған болатынбыз. Жанғаловтың жетекшілігімен Рахмонов MMA-дан 
әуесқойлар арасында әлем чемпионы атанды, M-1 Global лигасында чемпион атағын 
жеңіп алды және UFC-де өнер көрсете бастады.
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Көңіл айТу

ЕлЕусіз  ТілЕубайқызы
Журналист-жазушы Әли 

Ысқабайдың  тағдыр қосып, 67 жыл 
отасқан жары Тілеубайқызы  Елеусіз 
дүниеден озды. Осы ауыр қайғыға 
байланысты Жетісу облысының әкімі 
Бейбіт Өксікбайұлы Исабаев  қайғыға 
ортақтастық ниетін білдіріп, көңіл айту 
хатын жолдап, онда: «Қазақстанның 
еңбек сіңірген  мәдениет қайраткері, 
балалар ақыны Әли Ысқабайға «Аб-
зал ана, жұбайыңыз Елеусіз апаның 
дүниеден озуына байланысты 
әулеттеріңіздің қайғысына ортақтасып, 
көңіл айтамын. Шаңырақтың шырай-
ын кіргізіп, берекесін келтірген, бала-
шағасының саналы болып өсуіне 
бар ғұмырын арнаған қадірлі жаннан 
айырылудың ауыр соққы екенін жақсы 
түсінеміз. Елге тілеулес, ұрпаққа 
ұйытқы, шығармашылығыңызда 
қолдаушы болған абзал ананың өмір 
жолы – өскелең ұрпаққа әрдайым 
үлгі. Артында қалған жақындары мен 
ұрпақтарына ұзақ ғұмыр тілеймін. 
Марқұмның алды жарық, орны пейіш, 
топырағы торқа болсын!» делінген. 

Елеусіз Тілеубайқызы  Алматы об-
лысы, Балқаш ауданындағы Іле өзенінің 

Балқаш көліне тақау сағасындағы Құйған 
ауылында 1939 жылғы шілде айының 
19-і күні   дүниеге келген. Осы өңірдегі               
Бозжанов атындағы орта мектебін 
бітірген. Қаргалинка кооперативтік техни-
кумында оқып, «товаровед» мамандығын 
игерген. Бұдан кейін Қарағанды 
қаласындағы кооперативтік институ-
тына түсіп, оны  1958-1964 жылдары 
аралығында  ойдағыдай тамамдады. 
Меңгерген мамандығы бойынша  алғаш 
еңбек жолын Бақанас ауылында Балқаш 
аудандық тұтынушылар қоғамында ба-
стап,  әуелде хатшы-машинистка, одан 
кейін дүкен меңгерушісі,  бас экономисі, 
жоспарлау бөлімінің  басшысы болып 
қызмет атқарды. 

1966-1967 жылдар аралығында 
Балпық би кентінде Киров  аудандық 
тұтынушылар қоғамында өндірістік 
тауарлардың товароведі, қойма 
меңгерушсі болып  қызмет атқарды. 
Қаратал аудандық тұтынушылар 
қоғамына қарасты Үштөбе қалалық 
сауда орнында универмагтың дирек-
торы болып істеді. Маңғышлақ облысы 
құрылған жылдары Ақтау қаласында 
облыстық тұтынушылар одағында еңбек 

және еңбекақы бөлімінің бастығы, Ақтау 
айлағындағы «Казбакалейторг» сауда ба-
засы меңгерушісінің орынбасары болып, 
өз міндетін абыройлы атқарды.  

1976-1990 жылдары аралығында 
Талдықорған қаласындағы шаруашылық 
есептегі бірлестігінің  бес азық-түлік сау-
дасы мекемесінің  директоры қызметін 
атқарған. 

Елеусіз Тілеубайқызы сауда са-
ласында ұзақ жылдар істеген кезінде  
тұтынушылардың талап-тілектері мен 
сұраныстарын өтеуге, сауда ережесіне 
сай мәдениетті қызмет көрсетуге, қоғам 
мүлкін талан-таражқа ұшыратпау жо-
лында адал қызмет істеуге білімін де, 
біліктілігін де жұмылдара білді. Соны-
мен бірге сауда мәдениетін жақсартуға, 
тәжірибелі кадрларды тәртиелеуге ерек-
ше көңіл бөлген басшылардың бірі  са-
налды.

1990 жылы денсаулығына байланы-
сты зейнеткерлік демалысқа шықты. Көп 
жылғы жемісті еңбегі бағаланып, Совет 
саудасының үздігі төсбелгісімен, «Еңбек 
ардагері» медалімен марапатталды. 
Бірнеше Мадақтау қағаздары мен Алғыс 
хаттары және бар.

Елеусіз  отбасында ұл-қыздарын  
тәрбиелеп өсірген, немерелері 
мен шөберелерін сүйген әз әже. 
Балалардың бәрі жоғары білімді, кәсіби 
мамандықтың иегерлері.

«алматы-болашақ» ақ-мен      
«алатау» газетінің ұжымы да абыз 
ағамызға қайғысына ортақ екенімізді 
білдіре отырып, қаза қайырлы бол-
сын дейміз. Елеусіз апамыздың 
жаны жаннатта болып, иманы салау-
ат болсын!

Асыл АнА ойлАйтын 
бала қамын
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Бір жігіт қатты науқастанып жатып қалған екен. Кенеттен оның рухы денесінен бөлініп беймәлім 
әлемге кіріп қалады. Фәниде жасаған сауапты істері көп болғаны үшін жәннаттық болатыны хабардар 
етіліпті. Бір періште келіп:

- Менімен жүр, үш қадам тастасаң жәннатты көресің,- дейді. Жігіт бір қадам тастайды. Сол кезде 
жылаған дауысты естиді де, бұл кім?- деп сұрайды. Періште: - Ол сенің досың, сен өлгенде үш күн аза 
тұтып жылайды, - дейді. Жігіт екінші қадамын тастайды. Тағы да жылаған дауыс естіледі. Бұл кім?- 
дейді періштеге. Періште: - Бұл әйелің. Сен өлген соң қырық күн аза тұтатын болмақ, - дейді. Енді бір 
қадам тастағалы тұрғанда дүниені ләрзеге салатын зар илеген дауыс естіледі. Жігіт қалтырап: - Бұл 
кім?- дейді. Періште:

- Бұл сенің анаң. Сенің өліміңнен соң ол өмірінің соңына дейін сені сағынып жылаумен болады, - 
деп жауап береді.  Енді жүр, тағы бір қадам тастасаң жәннатқа кіресің, бас тартсаң, бұл мүмкіндік саған 
қайта берілмеуі мүмкін, - дейді. Жігіт ойланып: - Анамды өлгенінше жылатып, өзім жәннатта уайымсыз 
жүре алмаспын, - деп артқа шегінеді. Сол кезде жігіт көзін ашады. Жанында басын сипап, көз жасын 
төгіп, анасы отыр екен...
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